

"शिक्षा, पर्यटन पुर्वाधार र कृषि क्षेत्रमा लगाऔं सीप र ज्ञान, समृद्ध पञ्चकन्या निर्माण हाम्रो अभियान !"



पञ्चकन्या गाउँपालिका  
गाउँ सभाको २० औं अधिवेशनमा  
उपाध्यक्ष श्री विमला के.सी. ज्युले प्रस्तुत गर्नु भएको  
आ.व. २०८३/०८४ को

# बजेट वक्तव्य

पञ्चकन्या गाउँपालिका  
लाकुरीभञ्ज्याङ, नुवाकोट  
ईति सम्वत् २०८३ साल असार १० गते रोज ४ शुभम्

## आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू,

१. नेपालको संविधानको धारा २३० को व्यवस्था बमोजिम यस गरिमामय सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को आय व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु।
२. यस अवसरमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि विभिन्न आन्दोलनहरूमा प्राण आहुति गर्नु हुने शहीदहरूप्रति श्रद्धा सुमन अर्पण गर्दछु।
३. नेपालको संविधान अनुसार निर्वाचित स्थानीय सरकारको दोस्रो कार्यकालको अन्तिम बजेटको तयारीमा छौं। अहिलेसम्मको यात्रामा पञ्चकन्या गाउँपालिकाले यति छोटो समयमै आर्थिक तथा सामाजिक विकासमा उल्लेखनीय कार्य गरेको छ। गाउँ कार्यपालिका आर्थिक वृद्धि र विकास मार्फत सर्वाङ्गीण समृद्धिको मार्ग पहिल्याई समृद्ध र समुन्नत पञ्चकन्या निर्माणमा जुटेको छ।
४. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा पञ्चकन्या गाउँपालिका गाउँ सभाको १८ औं अधिवेशनबाट स्वीकृत भएका नीति तथा कार्यक्रमको मार्ग निर्देशन र बजेटको कार्यान्वयनबाट प्राप्त उपलब्धिको समिक्षाको आधार तथा प्राप्त सुझावहरूलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिइएको छ।

## आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

५. म अब यस चालु आ.व. ०८२/८३ को बजेट कार्यान्वयन स्थिति संक्षिप्तमा राख्ने अनुमति चाहन्छु।
६. चालु आ.व.मा विनियोजनको ८८ प्रतिशत खर्च हुने अनुमान रहेको छ। कुल विनियोजन मध्ये चालु खर्च तर्फ ९० प्रतिशत र पूँजीगत खर्चतर्फ ८६ प्रतिशत हुने संशोधित अनुमान छ। चालु आ.व.मा यस गाउँपालिकाको राजश्व लक्ष्यको तुलनामा शत प्रतिशत संकलन हुने अनुमान छ।
७. अब म आर्थिक वर्ष ०८३/८४ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु।

## बजेटका उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन्।

- गाउँपालिकाको सबलीकरण र संस्थागत सुदृढीकरणमार्फत लोकतन्त्रको आधार बलियो बनाउने।
- कृषि, उद्योग र सेवा क्षेत्रको सबलीकरण गर्दै उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गरी दिगो आर्थिक वृद्धि र विकास मार्फत आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रको निर्माण गरी समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्रलाई टेवा पुऱ्याउनु।
- नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रवाहको सुनिश्चित गर्नु।

- पुँजीगत खर्चलाई बढाउने, सरकारी खर्चमा मितव्ययिता अपनाउने, विनियोजन कुशलता सुनिश्चित गर्ने र आर्थिक अनुशासन कायम गर्ने।

### बजेटका प्राथमिकता देहाय बमोजिम रहेका छन्।

- संस्थागत तथा जनशक्तिको सवलीकरण गर्दै विकासको व्यवस्थापन र सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुधार गर्ने,
- सुदृढ ग्रामिण विकास गर्ने,
- सामाजिक क्षेत्रको विकास र विविधिकरण मार्फत समन्यायिक समाजको निर्माण र दीगो सामाजिक सुरक्षाको व्यवस्था गर्ने,
- कृषि र पर्यटन क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन,
- वातावरण संरक्षण र विपद् जोखिम न्यूनिकरण,
- मानव संसाधन विकास तथा रोजगारी स्वरोजगारी श्रृजना ।

### आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

८. अब म गाउँपालिकाको आर्थिक अवस्था र सार्वजनिक वित्तमा रहेका चुनौती र अवसर राख्ने अनुमति चाहन्छु।
९. एसियाको मध्यपूर्व र युरोपको लामो समयको क्षेत्रीय विवादको कारण विश्व व्यापारमा आएको संकुचन र अचाक्ली मूल्य वृद्धिको असर नेपाली गरिब जनताको भान्छासम्म असर पुऱ्याएकोले राज्यको राजस्व संकलनमा कमी आउदा पालिकाहरुले पाउदै आएको अनुदानमा कमी आएको छ। आन्तरिक आय बढाउने विभिन्न प्रयासका बावजुद पनि आत्मनिर्भर बन्न महत्वपूर्ण राजस्वको स्रोत र दायरा स्थानीय सरकारको पहुँचमा नहुनुले आन्तरिक आय न्यून छ। मुलुकको आर्थिक सूचकहरु दबावमै रहँदा र आर्थिक क्रियाकलापहरुमा उत्साहजनक रुपमा वृद्धि नहुदासम्म साथै राजश्व परिचालनलाई समयसापेक्ष र पूर्ण प्रणालीगत नबन्दासम्म प्रत्यक्ष र परोक्षरुपमा सबै क्षेत्रमा असर परेकोले राजश्व अनुमान उत्साहप्रद हुने देखिदैन।
१०. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट आगामी आर्थिक वर्षका लागि यस गाउँपालिकालाई वित्तीय हस्तान्तरण र राजश्व बाँडफाँड चालु आ.व. मा समेत अपेक्षा गरे अनुरूप प्राप्त भएको छैन। तथापि, उपलब्ध स्रोत र साधनलाई आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा प्राथमिकीकरण गरी समृद्ध पञ्चकन्या निर्माणको गतिलाई तिव्रता दिनु पर्ने बाध्यता छ।

११. पूँजीगत खर्चको प्रगति सुनिश्चित गर्न साउन महिनाभित्र खरिद योजना सम्पन्न गरी पहिलो त्रैमास भित्र ठेक्का व्यवस्थापनको कार्य शुरु गरिसक्नु पर्नेछ। उपभोक्ता समिति मार्फत हुने विकास निर्माणमा गुणस्तर सुनिश्चितता गर्नु चुनौती रहेको छ। केही संस्थागत तथा प्रणालीगत सुधारको माध्यमबाट विकास निर्माणलाई समयमै सम्पन्न गरी बजेटको यथोचित कार्यान्वयनमा जोड दिनुपर्नेछ।
१२. जग्गा डिजिटल वर्गीकरण आगामी आ.व. ०८३/८४ को सुरुवातमै सम्पन्न गरी जग्गाको कित्ताकाट र घर जग्गाको कारोवारलाई सुनिश्चित गरी कराधार फराकिलो बनाउनु पर्नेछ। केन्द्रमा सुविधाजनक बहुमतको स्थायी सरकार निर्माण भएकोले वित्तीय संघीयताको प्रबलीकरणबाट राजश्व र कर बाँडफाँड थप प्रभावकारी हुँदै जाने अपेक्षा छ।
१३. गाउँपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकासको निरन्तरताले ढुङ्गा गिटी, बालुवा, जस्ता प्राकृतिक स्रोतको माग बढ्ने यसमा आधारित राजश्व संकलन वृद्धि हुने संभावना रहेको छ।

### **समाध्यक्षज्यू,**

१४. अब, म उल्लेखित उद्देश्य, प्राथमिकता र चुनौति एवं अवसरको सेरोफेरोमा रहेर तयार गरिएको आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को लागि क्षेत्रगत कार्यक्रम र विनियोजनको प्रस्ताव प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

### **सुशासन तथा शासकीय प्रबन्ध**

१५. “स्थानीय सरकार, बलियो लोकतन्त्रको आधार” सहित नेपालको संविधान, संघीय तथा प्रदेश कानूनहरूसँग सामञ्जस्यता कायम गर्दै स्थानीय सरकारको तोकिएको भूमिकालाई जीवन्त दिन आवश्यक कानूनी तथा संस्थागत संरचनाको सबलीकरण गर्दै जनस्तरमा समेत सरकारको अनुभूत हुने गरी शासकीय अभ्यास सञ्चालन गरिनेछ।
१६. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धिमा ध्यान दिईनेछ। पालिकाभित्र सेवा एकीकृत गरी नागरिक सहजताका लागि एकद्वार सेवा केन्द्र) One stop service center (स्थापना गरिनेछ। गुणस्तरीय सेवा प्रवाहलाई सुनिश्चित गर्न संस्थागत तथा प्रणालीगत सुदृढीकरणलाई जोड दिईने छ।
१७. मासिक बेतनधारी कर्मचारी, स्वास्थ्यकर्मी र शिक्षकहरूको पारिश्रमिकलाई समयसापेक्ष बनाउन नेपाल सरकारले व्यवस्था बमोजिम आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरिएको छ।

१८. गाउँपालिकाले संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी स्वीकृत गरेको नगर प्रहरी र अन्य कर्मचारीहरूको आधारभूत तलवमा १० प्रतिशतको दरले बृद्धि गरिएको छ। जसका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ।

## आर्थिक विकास

१९. नागरिकको समुन्नत जीवनयापनका लागि कृषि क्षेत्रलाई यान्त्रीकरण, आधुनिकीकरण, व्यवसायिकरण मार्फत उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढाई बजारसम्मको पहुँचमा आवश्यक कार्य गरिनेछ। कृषि उपज विक्री केन्द्र, शित भण्डार केन्द्र निर्माणमा ध्यान दिई कृषि एम्बुलेन्स सञ्चालनमा ल्याईनेछ। यसका लागि आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरिएको छ।

२०. बाँझो जमिन राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न “जसले रोप्छ फलफूलको बोट, उसको हातमा हरियो नोट” कार्यक्रमलाई निरन्तरता, मौसमी तथा बेमौसमी खेती प्रवर्द्धन, “समुदायमा आधारित एक वडा एक कृषि विशेष उत्पादन”, एकीकृत घुम्ती सेवा, शिविर र आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन साथै अर्थोडक्स चियाको उत्पादन सुरू भएसँगै चियाको गुणस्तरीय उत्पादन प्रशोधन, प्याकेजिङ र बजारीकरण सुनिश्चित गर्न **प्रशोधन केन्द्र** स्थापनालाई जोड दिई कृषि क्षेत्रमा उल्लेख्य बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।

२१. **“स्वस्थ पशुपन्छी उत्पादन, आम्दानीको सारः समुन्नत जीवन र समृद्ध पञ्चकन्याको आधार”** लाई साकार पार्न पालिकाभिन्न पशुपन्छी पालन, उत्पादन तथा पशु स्वास्थ्य परामर्श र आधारभूत रूपमा आवश्यक पर्ने औषधि उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरिएको छ।

२२. पशुपालनलाई आयस्रोतको माध्यम बनाउँदै कृषकहरूले दुध उत्पादनलाई सहकारी मार्फत मापदण्ड अनुसार विक्रिमा अनुदान प्रदान आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ।

२३. आर्थिक क्षेत्रको समग्र विकास र उत्थानका लागि रु. १ करोड ७६ लाख २८ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ।

## सामाजिक विकास र सामाजिक सुरक्षा

२४. महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, आदिवासी जनजाति, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, एकल महिला एवं शहिद परिवार लगायत पछाडि परेका वर्ग र समुदायको संरक्षण तथा विकास मार्फत सामाजिक न्याय प्राप्तिका जोड दिईनेछ।
२५. सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको VERSP-MS मा नाम Entry तथा नवीकरण गर्न आवश्यक उपकरणको व्यवस्था गरिनेछ। लक्षित वर्गको क्षमता विकास तथा सशक्तिकरणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।
२६. बहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यक्रम सञ्चालन ल्याईनेछ। निकट भविष्यमा “पोषणमैत्री स्थानीय शासन” पालिका घोषणाका लागि आवश्यक गृहकार्य गरिनेछ। पञ्चकन्या गाउँपालिकालाई नुवाकोट जिल्लाकै पहिलो स्थानीय बालमैत्री गाउँपालिका बनाउन आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। निर्धारित सूचकहरूसँग सम्बन्धित रहेर आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरिएको छ।
२७. सामाजिक विकास, सामाजिक सुरक्षा र संरक्षणका क्षेत्रमा आवश्यक कार्य सम्पादन गर्ने बजेट व्यवस्था गरिएको छ।

## अनिवार्य तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा

२८. आम गाउँबासीलाई गुणस्तरीय आधारभूत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने उद्देश्यले निर्माण सम्पन्न भइसकेको १० शैयाको अस्पतालबाट यथाशीघ्र विशेषज्ञ तथा चिकित्सकीय सेवा सञ्चालन गरिनेछ। देशका प्रतिष्ठित सरकारी तथा निजी अस्पतालहरूसँग सहकार्य गरी निःशुल्क विशेषज्ञ सेवा विस्तार गरिनेछ। स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै अस्पताल केन्द्रित सेवासँग आबद्ध गर्न पहल गरिनेछ।
२९. पूर्ण खोप सुनिश्चित गाउँपालिका घोषणा भइसकेको उपलब्धिलाई दिगो बनाउँदै “मैले मेरो बच्चालाई पूर्ण खोप लगाएँ, तपाईंको बच्चालाई नि?” भन्ने सामुदायिक प्रतिबद्धता अभियान सञ्चालन गरिनेछ।
३०. “बच्चा जोखुनु, नुन बोक्नु, स्वास्थ्यकर्मीसँग पोषण परामर्श लिनु” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। गर्भवती तथा सुत्केरीको साथी गाउँपालिकाको नामबाट कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाई अण्डा, क्याल्सियम चक्की वितरण, रगत तथा पिसाब परीक्षण र भिडियो एक्स-रे सेवालार्थ निरन्तरता दिई निःशुल्क थाईराइडको जाँच गर्ने व्यवस्था गर्दै आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरिएको छ।

३१. मानसिक स्वास्थ्य समस्या भएका व्यक्तिहरूको नाजुक अवस्थालाई मध्यनजर गरी निकट भविष्यमा नै १० शैयाको अस्पतालबाट मनोसामाजिक स्वास्थ्य परामर्श सेवा, आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।
३२. “पञ्चकन्या समृद्ध बन्दैछ, बा-आमा सञ्चै छ” अभियान अन्तर्गत ज्येष्ठ नागरिकहरूको घरदैलो स्वास्थ्य परीक्षण, उपचार तथा परामर्श सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ।
३३. महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको मनोबल अभिवृद्धिका लागि मासिक प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै सम्मानजनक विदाइ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३४. मानसिक स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन र निशुल्क औषधीको प्रवन्ध गरिने छ।
३५. आयुर्वेद, प्राकृतिक चिकित्सा, योग, ध्यान तथा घरेलु उपचार पद्धतिलाई प्रवर्द्धन गर्दै सञ्चालनमा ल्याईएको नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्रलाई थप आधुनिक र सुविधा सम्पन्न बनाइनेछ।
३६. अनिवार्य तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागि रु. ७७ लाख ५० हजार बजेट बिनियोजन गरिएको छ।

## शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

३७. “प्रविधिमैत्री तथा सीपमुलक व्यवहारिक शिक्षा, पञ्चकन्या गाउँपालिकाको इच्छा” भन्ने सौचका साथ गाउँपालिकाको स्वीकृत शिक्षा योजना २०८२-०९१ ले निर्दिष्ट गरेका उद्देश्य प्राप्त गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
३८. “एक विद्यालय, एक कृषि टनेल” अभियान मार्फत विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रमको सबलीकरण गर्दै द्विभाषिक- बहुभाषिक माध्यमको पाठ्यपुस्तक मार्फत भाषिक सक्षमताको विकास गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३९. सामुदायिक विद्यालयलाई सूचना प्रविधिमैत्री बनाई शिक्षण सिकाइमा यसको सघन प्रयोग मार्फत विश्वपरिवेश सुँहाउदो शिक्षण प्रविधिलाई अंगाल्दै सामुदायिक विद्यालयमा Internet, Smart Board तथा Digital सिकाई सामग्रीको पहुँचको विस्तार र आवश्यक प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गरिनेछ। शिक्षालाई प्राविधिक धारमा परिणत गर्न प्रेरित गरिनेछ।

४०. श्रमको हक मौलिक हक एवं मानव अधिकारको रूपमा नेपालको संविधानमा स्थापित हुँदा पनि नेपाल सरकारले तोकेको न्यूनतम पारिश्रमिक आफैले उपलब्ध नगराईरहेको अवस्थामा गाउँपालिकाको आन्तरिक आयलाई विशेष ध्यान दिई बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी र स्वयंसेवक शिक्षकहरूलाई नेपाल सरकारले उपलब्ध गराउने मासिक पारिश्रमिकमा गाउँपालिकाले समेत थप गरी उपलब्ध गराउदै आएको मासिक तलबलाई आधार मानी सो को १० प्रतिशत वृद्धि गरिएको छ।
४१. "जहाँ विद्यार्थी, त्यहाँ शिक्षक" को अवधारणा अनुरूप उपलब्ध विद्यार्थी सङ्ख्याका आधारमा विद्यालय समायोजन एवम् विद्यालयमा शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको दरबन्दी मिलान तथा समायोजनको केही अधुरो कार्यलाई पूर्णता दिइनेछ।
४२. युवाहरूमा बढ्दो लागूऔषधको दुर्व्यसनी, साईबर अपराध र अपराध गर्दा हुने कानूनी झमेलाको सम्बन्धमा आवश्यक सचेतनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।
४३. "मनोरञ्जनका लागि खेलकुद, स्वास्थ्यको लागि खेलकुद" लाई सार्थक बनाउन गाउँपालिकास्तरीय चेरमेन कप भलिबल प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइने छ। अन्तर विद्यालय पालिकास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड लगायतका खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ।
४४. "एक वडा, एक खेलमैदान" को अवधारणालाई साकार पार्न थप पहल गरिनेछ।
४५. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि रु. १ करोड २३ लाख २४ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।

## पूर्वधार तथा ग्रामीण विकास

४६. “घर घरमा सडक होईन, सडकमा घर” भन्ने नारा आत्मसात् गर्दै वस्ती एकीकरण गर्दै लाने नीति अख्तियार गरिनेछ। गाउँपालिका भित्र रहेका ग्रामीण क्षेत्रलाई क्रमिक रूपमा विकासका पूर्वाधारहरूको यथेष्ट व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ।
४७. हालसम्म ट्रायाक निर्माण भएका वडा स्तरका मुख्य तथा सबै शाखा सडकहरूको मापदण्ड अनुरूपको स्तरोन्नति गर्दै लगिनेछ।
४८. पूर्वाधार तथा ग्रामीण विकासका लागि रु. ६ करोड ४२ लाख ४३ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।

## सीप, रोजगार, उद्यमशीलता र नवप्रवर्तन

४९. संघीय सरकारद्वारा सञ्चालित राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम युवा, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालयले अख्तियार गरेका नीति तथा कार्यक्रम र बागमती प्रदेश सरकारद्वारा अवलम्बन गरिएका रोजगार, सीप विकास तथा उत्पादनमुखी नीतिहरूसँग सामञ्जस्यता कायम गर्दै एकीकृत रोजगार प्रणाली विकास गरिनेछ।
५०. संघीय सरकारले रोजगार सेवा केन्द्रलाई सुदृढ गरी “ रोजगार, सीप तथा उद्यमशीलता केन्द्र ” को रूपमा संस्थागत विकास गरे अनुरूप केन्द्रको सबलीकरण गरिनेछ।
५१. अनौपचारिक क्षेत्रमा कार्यरत श्रमिकहरूको सामाजिक सुरक्षालाई मध्यनजर गर्दै योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध हुन प्रेरित गरिनेछ। पालिका र अन्तर्गतका बेतनधारी कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कोषको नियमानुसार अन्तरआवद्धतालाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरिएको छ।
५२. “ पञ्चकन्या रोजगार तथा उद्यमशीलता कार्यक्रम ”सञ्चालन गरिनेछ। युवाहरूको नवप्रवर्तनमा आधारित स्टार्टअपलाई प्रस्तावका आधारमा आर्थिक तथा प्राविधिक सहायता उपलब्ध गराइनेछ।

५३. "सिप सिकौ ,उधमी बनौ" भन्ने नारासहित स्थानीय कच्चा पदार्थ, परम्परागत सीप तथा स्थानीय सम्भावनामा आधारित उद्यमहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ। कृषि, पशुपालन, पर्यटन, हस्तकला, सेवा तथा उत्पादनमूलक क्षेत्रका उद्यमहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ। "उद्यमशील नागरिक, आत्मनिर्भर परिवार र समृद्ध गाउँपालिका" निर्माण गरिनेछ। सीप, रोजगार, उद्यमशीलता र नवप्रवर्तनका लागि रु. २८ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।

### खानेपानी र सरसफाई

५४. "स्वच्छ र सफा पिउने पानी: स्वस्थ जिन्दगानी" लाई सफल पार्न गाउँपालिकाका सबै बस्ती र समुदायमा सुरक्षित "एक घर, एक धारा" को नीति अनुरूप स्वच्छ र सफा पिउने पानी लाई उच्च प्राथमिकता साथ अगाडि बढाईने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ।

५५. सुरक्षित खानेपानीको प्रबन्ध मिलाउन मुहानको पहिचान गरी सोको वरिपरि वृक्षारोपण र तारजाली लगाई सुरक्षित गरिने छ। मुहान दर्ता र अभिलेखिकरणलाई व्यवस्थित गरिनेछ। यस क्षेत्रका लागि रु. ७२ लाख ५५ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।

### वन, वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन

५६. यस गाउँपालिकाको बजार क्षेत्रमा फोहोरको समस्या बढ्दै गईरहेकोले उपयुक्त र सुरक्षित ल्याण्डफिल साईटको खोजी गरिनेछ।

५७. घर आँगनबाट उत्पादन फोहरको स्रोत मै पहिचान गरी छुट्याई सड्ने फोहरलाई आफ्नै घरबारीको मल खाडलहरूमा व्यवस्थित गर्ने र अन्य नगल्ने फोहरहरूलाई मोहरमा परिणत गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ। यस क्षेत्रका लागि रु. ४ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।

### विपद् व्यवस्थापन र जलवायु उत्थानशीलता

५८. स्थानीय सरकारको मुख्य जिम्मेवारीको रूपमा रहेको विपद् व्यवस्थापनका लागि कोषको रकम बृद्धि गरी विपद् जोखिम न्यूनिकरण र प्रतिकार्य साथै क्षतिपूर्तिलाई प्रभावकारी बनाईनेछ।

५९. स्थानीय सरकारको मुख्य जिम्मेवारीको रूपमा रहेको विपद् व्यवस्थापनका लागि कोषको रकम बृद्धि गरी विपद् जोखिम न्यूनिकरण र प्रतिकार्य साथै क्षतिपूर्तिलाई प्रभावकारी बनाईनेछ।

६०. विपद् व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाउन विपद् जोखिम न्यूनीकरण, विपद् प्रतिकार्य र विपद् पुनःलाभ जस्ता सबै चरणहरूमा जिल्ला, प्रदेश र केन्द्रीय विपद् व्यवस्थापन समितिहरूसँगको सहकार्यलाई जोड दिईनेछ।
६१. जलवायु परिवर्तनको असरलाई न्यूनीकरण गर्न जलवायु परिवर्तन अनुकूलन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। यस क्षेत्रका लागि रु. २७ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।

## राजस्व परिचालन

६२. लगानीमैत्री कर नीति ल्याईनेछ। करदातालाई प्रोत्साहन गर्ने गरी स्वैच्छिक कर बुझाउने परिपाटीको विकास गरिनेछ। कर प्रणालीलाई सरल र पारदर्शी बनाउन क्रमशः स्मार्ट कर प्रणाली लागू गर्ने नीति लिईनेछ।
६३. नेपालको संबिधानको अनुसूची ८ मा उल्लेखित स्थानीय सरकारको अधिकार क्षेत्रभित्रको करको दायरा फराकिलो बनाई कुनैपनि करदाता करको दायरा भन्दा बाहिर नरहने व्यवस्था मिलाईनेछ।
६४. कर प्रशासनलाई सुदृढ गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।

## सम्पदा, संस्कृति र पर्यटन

६५. “पञ्चकन्याको विकास र समृद्धि, पर्यटकको आगमनमा वृद्धि” सोच सहित “एक वडा, एक पर्यटकीय गन्तव्य” अवधारणा कार्यान्वयनलाई ध्यान दिई घ्याडस्वारा शहिद स्मारक पर्यटकीय पार्कको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनको आधारमा थप स्तरोन्नति र विकासमा जोड दिदै कपिलेश्वर महादेव लगायतका क्षेत्रमा पर्यटकलाई थप आकर्षित गर्न साहसिक मनोरञ्जनात्मक गतिविधि सञ्चालन गर्न आवश्यक गृहकार्य अगाडि बढाईनेछ।
६६. गाउँपालिका भित्र भएका ऐतिहासिक पुरातात्विक, धार्मिक, पर्यटकीय सम्पदा, मठमन्दिर, गुम्बा, चर्च, पाटी पौवा, सत्तल, कुवा, पँधैरो, दुङ्गेधारा, अन्तिम दाह संस्कार गर्ने स्थान लगायतका सम्पदाहरूको पुनःनिर्माण तथा संरक्षणलाई निरन्तरता दिईने छ। सम्पदा, संस्कृति तथा पर्यटनका लागि रु. १ करोड १६ लाख ७० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।

## सञ्चार तथा सूचना प्रविधि

६७. ८.संघीय सरकार र बागमती प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी ग्रामीण क्षेत्रमा गुणस्तरीय मोबाइल नेटवर्क र उच्च गतिको ब्रोडब्यान्ड इन्टरनेट सेवा सुनिश्चित गरिनेछ।
६८. ९.वडा कार्यालयहरूमा सञ्चार पूर्वाधार सुदृढ गर्दै दक्ष प्राविधिक जनशक्तिको व्यवस्थापन र क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ।
६९. १०.'डिजिटल नेपाल फ्रेमवर्क' र प्रादेशिक रणनीतिको आत्मसात् गर्दै पालिकाका सेवाहरूलाई क्रमशः कागजरहित (Paperless), भौतिक उपस्थितिरहित (Faceless) र नगदरहित (Cashless) बनाइनेछ। यस क्षेत्रको विकास र विविधिकरणका लागि रु. ३७ लाख ५० हजार बजेट बिनियोजन गरिएको छ।

## सार्वजनिक खरिद, जिन्सी र सम्पत्ति व्यवस्थापन

७०. गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सम्पूर्ण चल तथा अचल सम्पत्तिको अभिलेखलाई व्यवस्थित, अद्यावधिक, पारदर्शी तथा प्रविधिमैत्री बनाउँदै एकीकृत सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणालीको विकास तथा कार्यान्वयन गरिनेछ।
७१. जिन्सी सामानको खरिद, भण्डारण, वितरण, हस्तान्तरण तथा उपयोग सम्बन्धी कार्यलाई प्रचलित कानून, मापदण्ड र वित्तीय अनुशासनको पूर्ण परिपालना हुने गरी व्यवस्थित मिलाईनेछ।
७२. सवारी साधन, विद्युतीय उपकरण तथा अन्य सम्पत्तिहरूको नियमित मर्मतसम्भार, संरक्षण गरिनेछ। सार्वजनिक सम्पत्तिको दुरुपयोगमा कडाई गरिनेछ। कार्यालय सामान तथा जिन्सी व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।

## विद्युत तथा बैकल्पिक उर्जा :

७३. गाउँपालिका क्षेत्रका महत्वपूर्ण सार्वजनिक स्थान र चोकहरूमा सौर्य बत्ती तथा बिजुली बत्ती जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
७४. गाउँबासीलाई सौर्य उर्जा, गोबर ग्यास लगायत बैकल्पिक उर्जाको उत्पादन र प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरी दिगो उर्जा गाउँपालिका अभियान सञ्चालन गरिनेछ। यस क्षेत्रका लागि रु. ६ लाख बजेट बिनियोजन गरिएको छ।

## भू-संरक्षण, जलाधार व्यवस्थापन :

७५. भिरालो भूवनोटका कारण हुनसक्ने बाढि पहिरो, भू-क्षय जस्ता प्रकृतिक प्रकोपको जोखिम लाई न्यून गर्न दिगो भू-संरक्षण नीति अवलम्बन गरिनेछ।

७६. भूमिगत पानीको मुहान, कुवा, पोखरी लगायत पानीको स्रोतको उचित संरक्षण गर्ने नीति लिईनेछ। यस क्षेत्रका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।

## आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

७७. १६ .माथी उल्लेखित गरेका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमका लागि विनियोजन र स्रोतगत अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु।

७८. १७ .आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्तावित कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न रु ४८ करोड १७ लाख ६७ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

- कुल विनियोजन मध्ये चालु तर्फ ३२ करोड ३९ लाख २१ हजार तथा पूँजीगत तर्फ १५ करोड ७८ लाख ४६ हजार रहेको छ।
- त्यसै गरी कुल विनियोजनको चालु तर्फ ६७.२३ प्रतिशत र पूँजीगत तर्फ ३२.७६ प्रतिशत रहेको छ।

७९. १८ .आगामी आर्थिक वर्षको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्वबाट ५७ लाख ४४ हजार, स्थानीय राजश्व बाँडफाँडबाट रु ८० लाख, घरजग्गा रजिष्ट्रेशन(स्थानीय बाडँफाँड) ४० लाख, संघीय वित्तीय हस्तान्तरणबाट रु ३५ करोड ७१ लाख १७ हजार, प्रदेश वित्तीय हस्तान्तरण बाट रु ७ करोड ३५ लाख ८८ हजार ४ सय ६५, गत वर्षको मौज्दातबाट १ करोड र अन्य संघसंस्था तथा निकायबाट रु २ करोड ३३ लाख १७ हजार ५ सय ३५ व्यहोर्ने अनुमान गरिएको छ।

## आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

८०. १९. चालु आ.व. २०८२/८३ को यथार्थ र संसोधित तथा आ.व. २०८३/८४ को अनुमानित आय र व्ययको विवरण अनुसूची १ मा समावेस छ।
८१. २०. आ.व. २०८३/०८४ को विषयक्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम र बजेटको विस्तृत विवरण अनुसूचि २ मा समावेस छ।
८२. २१. प्रस्तुत बजेटले गाउँपालिकाको सवलीकरण र सेवा प्रवाहमा थप सुधार भई स्थानीय विकास र सुशासन प्रवर्द्धनमा उल्लेखनीय सुधार हुने अपेक्षा छ।
८३. २२. बजेटलाई प्राथमिकीकरण गरि कार्यान्वयन योग्य क्षेत्रमा विनियोजन गरिएको छ। बजेट कार्यान्वयनमा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, निजी क्षेत्र, गैरसरकारी संस्थाहरू तथा सरोकारवालाहरू सबैको रचनात्मक सहयोग र सहकार्य प्राप्त हुने अपेक्षा र विश्वास छ।

## अनुसूची १:

### आ.व. २०८२/०८३ को संसोधित आय व्यय तथा आ.व. २०८३/०८४ को अनुमानित आय र व्ययको विवरण

स्रोत	२०८२/८३ (आय/व्यय)	अक्षरमा	२०८३/८४ (अनुमानित आय/व्यय)	अक्षरमा
संघीय समानिकरण	७४,९००,०००	सात करोड उनान्चास लाख	७५,४००,०००	सात करोड चौवन्न लाख
संघीय सशर्त	१६९,८००,०००	सोह करोड अन्ठान्ने लाख	१८४,२००,०००	अठार करोड बाउन्न लाख
संघीय विशेष	६,८००,०००	अड्सठी लाख	१४,०००,०००	एक करोड चालिस लाख
संघीय समपूरक	६,५००,०००	पैसठी लाख	१६,५००,०००	एक करोड पैसठी लाख
प्रदेश समानिकरण	७,१०८,०००	एकहत्तर लाख आदश लाख आठ हजार	६,४१८,०००	चौसठी लाख अठार हजार
प्रदेश सशर्त	१८,९८४,०००	एक करोड उनानब्बे लाख चार हजार	११,३०३,०००	एक करोड तेह लाख तीन हजार
प्रदेश विशेष	७,०००,०००	सत्तरी लाख	७,०००,०००	सत्तरी लाख
प्रदेश समपूरक	२०,०००,०००	दुई करोड	२०,०००,०००	दुई करोड
संघीय राजश्व बाँडफाँड	६४,५५२,८६९	छ करोड पैतालिस लाख त्रिपन्न हजार	६७,०१७,०००	छ करोड सत्तरी लाख सत्र हजार
प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	२७,८००,७८७	दुई करोड अठहत्तर लाख सात सय सतासी	२८,८६७,४६५	दुई करोड अठ्ठासी लाख सट्सटी हजार चार सय पैसठी
स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	२,९२६,०००	उनन्तिस लाख छब्विस हजार	८,०००,०००	असी लाख
घर जग्गा रजि. (स्थानीय बाँडफाँड)	३,०००,०००	तीस लाख	४,०००,०००	चालिस लाख
आन्तरीक राजश्व	५,४०५,०००	चौवन्न लाख पाँच हजार	५,७४४,०००	सन्ताउन्न लाख चौवालिस हजार
गत आ व को मौज्दात	२०,०००,०००	दुई करोड	१०,०००,०००	एक करोड
अन्य संघ सस्था	२,६९०,३४४	छब्वीस लाख नब्बे हजार तीन सय चौवालिस	२३,३१७,५३५	दुई करोड तेत्तिस लाख सत्र हजार पाँच सय पैतिस
जम्मा	४३७,४६७,०००	त्रिचालिस करोड चौहत्तर लाख सड्सठी हजार	४८१,७६७,०००	अड्चालिस करोड सत्र लाख सट्सटि हजार

अनुसूची २ः  
२०८३/८४ को विषय क्षेत्रगत योजना तथा  
कार्यक्रम र बजेटको विस्तृत विवरण

नेपाल सरकार  
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण  
पञ्चकन्या गाउँपालिका  
आर्थिक वर्ष २०८३/०८४

शीर्षक नं.	योजना कार्यक्रमको नाम	स्रोत	बजेट(हजार मा)
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु )		१८,४२,००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा		१,८६,००
१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार-नगद	१,८६,००
३१२०१०११	कृषि विभाग		१७,००
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार-नगद	५,२५
२.७.१५.३२७	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार-नगद	१,५०
२.७.१५.३२८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	नेपाल सरकार-नगद	१,५०
२.७.१५.५०२	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	नेपाल सरकार-नगद	८,७५
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम		११,००
१.१.२.७१६	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	नेपाल सरकार-नगद	८,७२
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार-नगद	७०
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार-नगद	३०
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार-नगद	१,२८
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह		७,९४,००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार-नगद	७,९४,००
३५००००१५	माध्यमिक तह		१,५०,००

१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार-नगद	१,५०,००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)		४,५६,००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	१०,५६
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	२१,११
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार-नगद	७३,८९
२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	३,०७
२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार-नगद	१०,७३
२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	१,५३
२.५.५.१२	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	९०
२.५.५.१२	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	१,८०
२.५.५.१२	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	नेपाल सरकार-नगद	६,३०
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	४,३०
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार-नगद	३०,०८
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	८,५९
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार-नगद	१३,६५
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	१,९५
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	३,९०
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार-नगद	३,८७

२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	१,११
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	५५
२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार-नगद	७,५२
२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	२,१५
२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	१,०७
२.७.१३.३०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार-नगद	१०,१४
२.७.१३.३०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	१,४५
२.७.१३.३०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	२,९०
२.७.१३.३०८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	५,८४
२.७.१३.३०८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	२,९२
२.७.१३.३०८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार-नगद	२०,४४
२.७.१३.३१०	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार-नगद	२०,३७
२.७.१३.३१०	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	२,९१
२.७.१३.३१०	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	५,८२
२.७.१३.३११	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	९०
२.७.१३.३११	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार-नगद	३,१५
२.७.१३.३११	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	४५

२.७.१३.३१३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	४४
२.७.१३.३१३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	८८
२.७.१३.३१३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार-नगद	३,१०
२.७.१३.३१४	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	६७
२.७.१३.३१४	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	१,३४
२.७.१३.३१४	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	नेपाल सरकार-नगद	४,७१
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार-नगद	९२,७०
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	१३,६७
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	२६,३५
२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	२,३१
२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार-नगद	१६,१५
२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	४,६१
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार-नगद	२,२०
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने अनुदान	३२
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष-शोधभर्ना हुने ऋण	६३
३१२००१०६	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम		१२,००
१.३.५.३८४	आ.व.२०८३/८४ मा सुन्तला जात फलफूलको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार-नगद	१२,००
३३७०५१०१	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना		६,००

२.३.१८.२२०	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य	नेपाल सरकार-नगद	६००
३१२००१०१	<b>कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम</b>		६,००
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नेपाल सरकार-नगद	५,३५
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार-नगद	५०
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार-नगद	१५
३७१००१०१	<b>रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>		५,००
२.५.७.३३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )	नेपाल सरकार-नगद	३,१२
२.७.२५.११११	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	नेपाल सरकार-नगद	८८
२.७.२५.१११६	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार-नगद	१५
२.७.२५.१११३	कार्यपालिकाको पदाधिकारी तथा विषयगत शाखासँग वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सेवालार्ई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा बैठक	नेपाल सरकार-नगद	२५
२.८.१.४९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	नेपाल सरकार-नगद	६०
३१४०१०११	<b>राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग</b>		५,००
२.५.७.४१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार-नगद	२,४९
२.५.७.४२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार-नगद	२,३१
२.५.७.४३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार-नगद	२०
३७१००१०२	<b>राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>		१८,००
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार-नगद	५,६८
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार-नगद	१०
२.६.४.३६५	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखीकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार-नगद	२५

२.६.४.३६६	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	नेपाल सरकार-नगद	१०,४७
२.७.२५.११०८	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	नेपाल सरकार-नगद	१,००
२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	नेपाल सरकार-नगद	२५
२.७.२५.१९९४	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	नेपाल सरकार-नगद	२५
३७००११०७	<b>स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम</b>		३,००
२.६.३.२४४	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	नेपाल सरकार-नगद	६०
२.७.२२.११३२६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार-नगद	२,४०
३६५००१०६	<b>बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम</b>		३,००
२.७.१६.१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	युरोपियन युनियन-नगद अनुदान	३,००
३१२०२०११	<b>पशु सेवा विभाग</b>		१,००
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार-नगद	४०
२.७.१८.४२४	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	नेपाल सरकार-नगद	६०
३७००११०३	<b>परिवार कल्याण कार्यक्रम</b>		२६,००
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार-नगद	६०
२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार-नगद	१,१६
२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार-नगद	६४
२.७.२२.१०९०३	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार-नगद	३,३२
२.७.२२.१०९०७	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार-नगद	४,१२
२.७.२२.१०९०८	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार-नगद	१०,१८

२.७.२२.१४४७ ४	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार-नगद	४,९८
२.७.२२.१४४७ ५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार-नगद	१,००
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम		२०,००
२.७.२२.११३०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नेपाल सरकार-नगद	२०,००
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण		२,००
२.७.२२.१४२२ २	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार-नगद	९५
२.७.२२.१४२२ ३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	नेपाल सरकार-नगद	१,०५
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम		५,००
२.७.२२.१४३३३	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	नेपाल सरकार-नगद	५,००
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम		९८,००
२.७.२२.१४३३६	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार-नगद	४,६०
२.७.२२.१४४८ १	निर्माण सम्पन्न भै हस्तान्तरण भएका ५/१०/१५ शैथ्याका आधारभूत अस्पताल संचालन खर्च	नेपाल सरकार-नगद	७४,८०
७.१.४.१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नेपाल सरकार-नगद	१८,६०
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२,००
२.७.२२.१४३४ २	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार-नगद	४०
२.७.२२.१४३४ ३	समुदाय स्तरमा नर्सि रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार-नगद	१,४०

२.७.२२.१४४१ ७	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	नेपाल सरकार-नगद	२०
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम		१२,००
२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार-नगद	१०,८७
२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत )	नेपाल सरकार-नगद	१,१३
३४०००१०१	लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम		४,००
२.७.२५.४२४०	महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	नेपाल सरकार-नगद	४,००
२६३३४	समपुरक अनुदान		१,६५,००
११.४.२२.२१८ ३६	घलेभञ्ज्याङ देखि गाउँपालिका कार्यालयसम्म कालोपत्रे गर्ने कार्य पञ्चकन्या-३	नेपाल सरकार- नगद(आन्तरिक ऋण)	१,३५,००
११.४.२२.२२६ ८३	घलेभञ्ज्याङ कुलकुले आरुखर्क जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं ४	नेपाल सरकार- नगद(आन्तरिक ऋण)	३०,००
२६३३७	विशेष अनुदान (पूँजीगत )		१,४०,००
११.४.२२.२३२ ८३	पञ्चकन्या गाउँपालिका आधारभूत स्वास्थ्य सेवा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम (आवश्यक स्वास्थ्य उपकरण, प्रयोगशाला सामग्री, अपुग भएका अति आवश्यक औषधि, वर्थिङ सेन्टरका लागि सेवा तथा उपकरण)	नेपाल सरकार- नगद(आन्तरिक ऋण)	१,४०,००
<b>जम्मा (सशर्त, समपुरक, विशेष)</b>			<b>२१,४७,००</b>

बागमती प्रदेश सरकार  
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण  
पञ्चकन्या गाउँपालिका  
आर्थिक वर्ष २०८३/०८४

कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
<b>सशर्त अनुदान</b>	११३०३	एक करोड तेह लाख तिन हजार
सहकारी कृषि उपज केन्द्र निर्माण पञ्चकन्या ४	१०००	दश लाख
तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण (गत वर्षको निरन्तरता) पञ्चकन्या २	१०००	दश लाख
स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक तथा पोशाक खर्च)	२५४	दुई लाख चउन्न हजार
बोजिनी साठी सडक निर्माण पञ्चकन्या, पञ्चकन्या-२ नुवाकोट	२०००	विस लाख
ठाँटीकोडिल पहिराको टाकुरा सडक निर्माण, पञ्चकन्या-५ नुवाकोट	२०००	विस लाख
माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०) मा शुन्य दरबन्दी भएका समुदायिक विद्यालयमा अनिवार्य विषय शिक्षकका लागि शिक्षक सहयोग अनुदान	३७४९	सैतिस लाख उनान्चास हजार
स्वास्थ्य संस्था सवलिकरण	१०००	दश लाख
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	१००	एक लाख
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२००	दुई लाख
<b>विशेष अनुदान</b>	७०००	सत्तरी लाख
मिश्रको पधेरो स्वास्थ्य इकाईको भवन निर्माण, वडा नं. ५	७०००	सत्तरी लाख
<b>समपुरक अनुदान</b>	२००००	दुई करोड
बाटोमुनीटोल मिलडाँडा हुदै लप्टनडाँडा सडक कालोपत्रे, वडा नं. ३	१००००	एक करोड
बानियाटार चोक वडा कार्यालय नयाँपुल सडकमा कालोपत्रे, वडा नं. १	१००००	एक करोड
<b>जम्मा</b>	<b>३८३०३</b>	<b>तिन करोड त्रिरासी लाख तिन हजार</b>

पञ्चकन्या गाउँपालिका  
आ.व. २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम  
गाउँपालिका स्तरीय चालु कार्यक्रमहरु

क्र.स.	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	कर्मचारी पारिश्रमिक	२००००	दुई करोड
२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	४२००	बयालिस लाख
३	पोशाक	९००	नौ लाख
४	महंगी भत्ता	१६००	सोह लाख
५	करार महंगी भत्ता	३१८०	एकतिस लाख असि हजार
६	कर्मचारी बैठक भत्ता	२००	दुई लाख
७	विविध चाडपर्व खर्च	३००	तिन लाख
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१६००	सोह लाख
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५००	पाँच लाख
१०	पानी विजुली	६००	छ लाख
११	संचार	१०००	दश लाख
१२	इन्धन पदाधिकारी	१५००	पन्ध्र लाख
१३	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	७००	सात लाख
१४	सवारी साधन मर्मत	१५००	पन्ध्र लाख
१५	विमा तथा नविकरण	४७५	चार लाख पचहत्तर हजार
१६	मेसिन तथा औजार मर्मत	३००	तिन लाख
१७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत	६००	छ लाख
१८	अन्य सम्पत्ति मर्मत	१००	एक लाख
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१५००	पन्ध्र लाख
२०	इन्धन अन्य प्रयोजन	१००	एक लाख
२१	पत्रपत्रिका छुपाई तथा सुचना प्रकाशन	१२००	बाह लाख
२२	करार सेवा शुल्क	१५०००	एक करोड पचास लाख
२३	सरसफाई शुल्क	५०	पचास हजार
२४	कर्मचारी तालिम खर्च	६००	छ लाख
२५	भ्रमण खर्च	१५००	पन्ध्र लाख
२६	विविध खर्च	६००	छ लाख
२७	सभा संचालन खर्च	५००	पाँच लाख
२८	धार्मिक तथा सास्कृतिक संस्था सहायता	३००	तिन लाख
२९	अन्य सहायता	३००	तिन लाख
३०	औषधी खरिद	१०००	दश लाख
३१	घर भाडा	७००	सात लाख
३२	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	४००	चार लाख

३३	अन्य भाडा	३००	तिन लाख
३४	कर्मचारी कल्याण कोष	५००	पाँच लाख
३५	पशुपन्छी विकास	२२००	बाईस लाख
३६	स्वास्थ्य तथा पोषण	२२००	बाईस लाख
३७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम	१०००	दश लाख
३८	महिला बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपांग लक्षित कार्यक्रम	२२००	बाईस लाख
३९	कृषि विकास तथा खाद्य सुरक्षा	२२००	बाईस लाख
४०	न्यायीक समिति	६००	छ लाख
४१	रोजगार सिप तथा उद्यमशिलता केन्द्र	१५००	पन्ध्र लाख
४२	सडक नाटक	४००	चार लाख
४३	सार्वजनिक सुनुवाई	५००	पाँच लाख
४४	रेडियो कार्यक्रम	३००	तिन लाख
४५	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	३००	तिन लाख
४६	नेपाल तामाङ घेदुङ पञ्चकन्या लगाएत नुवाकोट अनुदान	४००	चार लाख
४७	मनोसामाजिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	४००	दुई लाख
४८	पञ्चकन्या जनकल्याण युवा समाज	३००	तिन लाख
४९	सूचना तथा संचार प्रविधि प्रकाशन/प्रशारण ईन्टरनेट सेवा शुल्क	१८००	अठार लाख
५०	आमा समूहको बैठकमा खाजा खर्च	४३२	चार लाख वत्तीस हजार
५१	शिक्षक तालिम तथा कार्यशाला	६००	छ लाख
५२	स्वयंसेवक शिक्षक कर्मचारीको पारिश्रमिक व्यवस्थापन	२०१५	विस लाख पन्ध्र हजार
५३	कक्षा ५-८ तथा SEE परिक्षा संचालन, विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण	३००	तिन लाख
५४	प्र.अ. बैठक भत्ता र खाजा	१५०	एक लाख पचास हजार
५५	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	१००	एक लाख
५६	मातृभाषी शिक्षा	६००	छ लाख
५७	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान पुरस्कार व्यवस्थापन	२००	दुई लाख
५८	गाउँपालिका स्तरिय शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलप संचालन	२००	दुई लाख
५९	बालविकासको शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको गाउँपालिकाले थप गर्ने सेवा सुविधा	४२१८.५	व्यालिस लाख अठार हजार पाँच सय
६०	अतिरिक्त अंग्रेजी माध्यम पाठ्यपुस्तक वितरण	५००	पाँच लाख
६१	कक्षा १-८ स्थानीय पाठ्यपुस्तक तथा सन्दर्भ सामाग्री छुपाई तथा वितरण	८००	आठ लाख
६२	विद्यालय स्तरमा परिक्षा तयारीका लागि आवसिय कक्षा सञ्चालन	४५०	चार लाख पचास हजार
६३	प्रारम्भिक कक्षा सिकाइ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	पाँच लाख
६४	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	पाँच लाख
६५	गाउँपालिका प्रोफाइल निर्माण	१२००	बाह्र लाख
६६	होमस्टे संचालन अनुदान	१०००	दश लाख
६७	टुहुरा विद्यार्थी तथा दलित विद्यार्थीको सहरा अध्यक्ष कार्यक्रम	३००	तिन लाख
६८	विरामीको अविभावक गाउँपालिका-आर्थिक सहयोग	२५००	पच्चिस लाख
६९	सहकारी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	४००	चार लाख

७०	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००	तिन लाख
७१	अपाङ्गसंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	२००	दुई लाख
७२	गर्भवतीको साथि उपाध्यक्ष कार्यक्रम	६००	छ लाख
७३	चेयरमेन कप भलिवल प्रतियोगिता पाचौं संस्करण तथा कपिलेश्वर नाट्याश्वरी चमेरो गुफा घ्याडस्वारा महोत्सव	२५००	पच्चिस लाख
७४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	३००	तिन लाख
७५	फोहोर मैला व्यवस्थापन	२००	दुई लाख
७६	गाउँप्रहरी व्यवस्थापन	२६००	छव्विस लाख
७७	लेखाङ्कन तथा अभिलेख व्यवस्थापन	५००	पाँच लाख
७८	परम्परागत सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम- दलितहरुलाई आय आर्जन गर्न आरन, सिलाई मेसिन तथा पन्चेबाजा आदि खरिद- अनुदान	५००	पाँच लाख
७९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविका निवृत्तभरण कोष	६००	छ लाख
८०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरुप मासिक भत्ता	२६००	छव्विस लाख
८१	वन तथा भु संरक्षण	२००	दुई लाख
८२	जलाधार संरक्षण	१५०	एक लाख पचास हजार
८३	जलवायु परिवर्तन	१५०	एक लाख पचास हजार
८४	जलउत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन	६००	छ लाख
८५	विपद व्यवस्थापन आर्थिक सहयोग	२०००	विस लखा
८६	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा पदक विजेता खेलाडि सम्मान कार्यक्रम	४००	चार लाख
८७	पञ्चकन्या मेला संचालन अनुदान	४००	चार लाख
८८	कालिकास्थान मेला अनुदान वडा नं. २	१००	एक लाख
८९	नाटेश्वरी कपिलेश्वर मेला व्यवस्थापन वडा नं. २	१००	एक लाख
९०	घ्याडस्वारामा फागुपुर्णिमामा लाग्ने मेला व्यवस्थापन वडा नं. ४	२००	दुई लाख
९१	दुप्चेश्वर मेला व्यवस्थापन पञ्चकन्या-५	१००	एक लाख
९२	वावुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	१५०	एक लाख पचास हजार
९३	गरिवी असाहय विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१५०	एक लाख पचास हजार
९४	झोलुङ्गे पुल हेरालु पारिश्रमिक	१२६	एक लाख छव्विस हजार
९५	पम्बर र इलेक्ट्रिशियन सेवा शुल्क	३९०	तिन लाख नब्बे हजार
९६	सरसफाई पारिश्रमिक	९३२	नौ लाख बत्तिस हजार
९७	त्रिवेणि धाम वृदा आश्रम तथा गुरुकुललाई आर्थिक सहयोग	३००	तिन लाख
९८	रक्तसंचार सेवा नुवाकोट	१००	एक लाख
९९	पालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिड शिल्ड आयोजना गर्न	५००	पाँच लाख
१००	समाज सक्रियता युवा क्लब अनुदान	२००	तिन लाख
१०१	घ्याडस्वारा पार्कमा हस्टपोट (Free Wifi Zone) पञ्चकन्या-४	१५०	एक लाख पचास हजार
१०२	सहकारी भवन तथा अन्य प्रयोजनका लागि अनुदान	१०००	दश लाख
१०३	पञ्चकन्या गाउँ कार्यापालिकाको कार्यालयमा कार्यरत करार कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्धता	२६००	छव्विस लाख

१०४	लामाटोलमा सम्भुटा लिपी (भाषा सिक्ने कार्य) पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
१०५	पञ्चकन्या थ्रि स्टार युवा क्लब अनुदान	२००	दुई लाख
१०६	घलेगाँउ सास्कृतिक केन्द्र अनुदान वडा नं. ३	३००	तिन लाख
१०७	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	५००	पाँच लाख
१०८	लामाटोलमा लिपि भाषा सिक्ने कार्य वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१०९	नेवार भाषा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	एक लाख
११०	औधोगिक ग्राम सम्भाव्यता अध्ययन वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१११	साईबर सुरक्षा सचेतना कार्यक्रम	५००	पाँच लाख
११२	बालमैत्री स्थानीय शासन गाउँपालिका घोषणा कार्यक्रम	२०००	विस लाख
११३	Iris Device खरिद	५५०	पाँच लाख पचास हजार
११४	घटना दर्ता सम्बन्धी वडा स्तरीय जनचेतनामुलक कार्यक्रम	७५	पचहत्तर हजार
११५	महिला स्वमसेविका दिदिहरुको सिकाई आदानप्रदान तथा अवलोकन भ्रमण	५००	पाँच लाख
११६	तिज विशेष कार्यक्रम	२००	दुई लाख
११७	मेरी स्टोप्स सर्मिसेस संस्था कार्यक्रम सञ्चालन विदुर	५००	पाच लाख
११८	स्वास्थ्य संस्थाहरु सञ्चालन खर्च	२००	दुई लाख
११९	प्रत्राकारहरुको सिप विकास र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००	एक लाख
१२०	जिल्ला अदालत नुवाकोटलाई फर्निचर पुस्तक लगाएत अन्य सामग्री खरिद	१००	एक लाख
१२१	डम्फुसेलो संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	एक लाख
१२२	सहिद स्मारक पर्यटकीय पार्क सजावट सामग्री खरिद	३००	तिन लाख
१२३	इन्द्रायणि मावि पञ्चकन्या १ मा ११/१२ सञ्चालन अनुदान खेलमैदान सुधार तथा खानेपानी सुधार	३००	तिन लाख
१२४	सप्तकन्या आधारभुत विद्यालय अनुदान	२००	दुई लाख
१२५	हाम्रा १० वर्षे उपलब्धि अनुभव र सिकाई दस्तावेज निर्माण	१००	एक लाख
१२६	आकस्मिक तथा भैपरि आउने आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, वातावरण तथा विविध व्यवस्थापन, बैकल्पिक उर्जा, संस्थागत विकास सेवाप्रवाह सुशासन सम्बन्धी चालु योजना तथा कार्यक्रमको अन्य संघ संस्था सँग गरिने म्याचिड फण्ड	२०००	विस लाख
<b>जम्मा चालु</b>		<b>१२८२४४</b>	<b>बाह करोड वयासि लाख चवालिस हजार</b>

पञ्चकन्या गाउँपालिका  
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम  
गाउँपालिका स्तरीय पुँजिगत योजना/कार्यक्रमहरु

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (हजारमा)	अक्षरमा
१	झोलुङ्गे पुल म्याचिङ्ग फण्ड	८००	आठ लाख
२	आ.ई.ई	१०००	दश लाख
३	डि.पि.आर	१०००	दश लाख
४	अधुरो भ्यूटावर सम्पन्न गर्न	६००	छ लाख
५	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	५००	पाँच लाख
६	सवारी साधन खरिद	१०००	दश लाख
७	मेसिनरि औजार खरिद	३००	तिन लाख
८	वैकल्पिक उर्जा	६००	छ लाख
९	खानेपानी पाईप खरिद	१४००	चौध लाख
१०	सिंचाई पाईप खरिद	१०००	दश लाख
११	दलित आदिवासी जनजाती लगायत अन्य समुह र समुदायलाई भाडाकुडा कुर्सि टेन्ड म्याचिड फन्ड	१०००	दश लाख
१२	चिया प्रसोधन मेसिन खरिद	५००	पाँच लाख
१३	तलाङ जोयोलिड गुम्बा पञ्चकन्या ३	५००	पाँच लाख
१४	त्रिरत्न छोईलिड गुम्बा पञ्चकन्या ४	५००	पाँच लाख
१५	तौलि गुम्बा पञ्चकन्या ४	५००	पाँच लाख
१६	थुमडाँडा पानी ट्याङ्की गेट/घेराबार लगाउने कार्य पञ्चकन्या ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१७	साविक भद्रुटार ६/७ वडामा मरनपाटी र घाट निर्माण पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
१८	हिले थिडटोल सिंचाई कुलो सम्पन्न गर्ने कार्य पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
१९	कुलकुले गोरेटो बाटो सिढी निर्माण पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
२०	सुन्तलेटार खानेपानी मर्मत पञ्चकन्या ५	१००	एक लाख
२१	लामाटोल नेवारटोल बरुटोल हुदै मजुवा जाने सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ४	३००	तिन लाख
२२	इलाका प्रहरी कार्यालयको निर्माण संरचनामा रङ्ग रोगन र मर्मत पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
२३	वालुवाबारी बुढाथोकी टोल दुङ्गेकुडार हुदै सिंहदेवी जोड्ने मोटरबाटो मर्मत पञ्चकन्या ३	१५०	एक लाख पचास हजार
२४	राम्चेदुङ्गा सामुदायिक वनमा टिमुर खेती गोडमेल तथा मल व्यवस्थापन पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
२५	वेसीकठेरी राईगाँउ स्वास्थ्य इकाई सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या २	१५०	एक लाख पचास हजार
२६	सुप्रिम खाद्य उद्योगमा तेलहन वाली प्रसोधनको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन पञ्चकन्या २	१५०	एक लाख पचास हजार

२७	कालिका मन्दिर परिसरमा कोत घर निर्माण पञ्चकन्या २	२००	दुई लाख
२८	गिद्ध मुहान गरी जोगीमारा देउराली खानेपानीको लागि जिआई पाईप खरिद पञ्चकन्या ५	१५०	एक लाख पचास हजार
२९	बुकेडाडा मुहान गरी पञ्चकन्या मन्दिर हुदै घ्याडटोल मरनपाटी सम्मको खानेपानी मर्मत पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
३०	दियालो महिला कृषि सहकारी संस्थाको अधुरो भवन सम्पन्न वडा नं २ कविलास	२००	दुई लाख
३१	इलाका प्रहरी कार्यालय बाट गणेश टोल पक्की सडक निर्माण पञ्चकन्या ३	१५०	एक लाख पचास हजार
३२	कालिकाथान कोटथोक सडक खण्डको ईश्वर क्षेत्रको घर अगाडी बाल निर्माण पञ्चकन्या २	५०	पचास हजार
३३	कुण्डला माविको रड रोगन र प्रवेशद्वार सुधार तथा निर्माण पञ्चकन्या ५	१००	एक लाख
३४	भेडाबारी थपलिया डिलको चौतारा निर्माण पञ्चकन्या ५	१५०	एक लाख पचास हजार
३५	नरसिंह मन्दिर भेडाबारीमा विश्रामपाटी निर्माण पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
३६	त्रिवेणीधाम गुरुकुल हाताभिन्न ब्लक छान्ने र घेरबार लगाउने कार्य पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
३७	कुलडाँडा मरनपाटी चिट्टा संरक्षण पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
३८	सिम्ले खोला आईतबहादुरको खेत संरक्षण जालिवाल निर्माण पञ्चकन्या ४	८०	असि हजार
३९	धाराटोल नरदेवी मन्दिर ढलान पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
४०	चडखलया टासी छोईलिड गुम्बा अधुरोकाम पुरा गर्न पञ्चकन्या २	२००	दुई लाख
४१	देवीघाट जेष्ठ नागरिक संरक्षण अस्पताल निर्माण विदुर ५	१००	एक लाख
४२	नामरुणदेवी मन्दिर देखि बयगाँउ सम्मको मोटरबाटो निर्माण पञ्चकन्या ५	१५०	एक लाख पचास हजार
४३	एनआईसि एसिया बैंक देखि लामाटोल भल नियन्त्रण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
४४	रेडक्रस सोसाईटी पञ्चकन्या उपशाखाको भवन निर्माण वडा नं ३	३००	तिन लाख
४५	पुस्कर पौडेलको घरदेखि पराजुली टोल सम्म सिढी निर्माण पञ्चकन्या ५	१५०	एक लाख पचास हजार
४६	ऋसर हुदै भक्तेको डिल भन्याडबारी सडक स्तरोन्ती पञ्चकन्या ५	३००	तिन लाख
४७	बाघखोर पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या २	२००	दुई लाख
४८	डाडाथोक वखे पानी संकलन पोखरी निर्माण पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
४९	गमला सिटौलाको घर मुनीको पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या १ बानियाटार	१००	एक लाख
५०	कुडुले खोला डुडेफाँट अम्बोटे कुलो सञ्चालन पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
५१	कुडुले खोला मुहान गरी भक्तेको डिल खानेपानी योजना पञ्चकन्या ५	१००	एक लाख
५२	सिमारा सिचाई मर्मत झोलुङ्गेचौर मरणघाट खण्ड पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
५३	नागदह खडकुले झरना सिद्धेश्वर महादेव संरक्षण तथा मन्दिर निर्माण	२००	दुई लाख
५४	बनदेवीथान सिढी निर्माण पञ्चकन्या २ वेलचौर	१००	एक लाख
५५	पञ्चकन्या मन्दिर परिसरमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा नं ३	५००	पाँच लाख

५६	धापगैरो मुहान गरी मेलस्वारा घलेभञ्ज्याङ खानेपानी आयोजना पञ्चकन्या ३	२००	दुई लाख
५७	ग्यामदन खोल्लिख्वाट कुवापानी सिचाई पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
५८	छविसे खारेटोल मोटरबाटो स्तरोन्नती पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
५९	पहिराको टाकुरा पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
६०	सुरक्षित आवास गृह (Safe House) विदुर	१००	एक लाख
६१	बच्छला मोड हुदै बनपाले मरपाटी जाने सडक पञ्चकन्या ५	१५०	एक लाख पचास हजार
६२	सहरेटार कान्ले रामकाजि अधिकारीको टोलमा खानेपानी आयोजना पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
६३	मंगलादेवी लोज्याङ घर निर्माण पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
६४	बरुटोल गोरेटो बाटो निर्माण पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
६५	बुकेडाडा रमेश तामाङको घरमुनीको पहिरो निर्माण पञ्चकन्या ४	८०	असि हजार
६६	गुठीथोक चौरगैडा महतटोल मोटरबाटो पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
६७	तल्लो चारसय फाँट सिचाई मर्मत वडा नं २	२००	दुई लाख
६८	प्रतिविम्ब साना किसान कृषि सहकारीको कम्पाउन्ड वाल निर्माण वडा नं २	१५०	एक लाख पचास हजार
६९	राष्ट्रिय मावि भेडावारी जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
७०	बम्रहक्षेत्र मन्दिर परिसर स्तरोन्नती पञ्चकन्या २	२००	दुई लाख
७१	शिव मन्दिर देखि काठ फर्निचर हुदै पञ्चकन्या मावि सम्म जाने पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३	१५०	एक लाख पचास हजार
७२	मानेथोक नेवारटोलमा बर्खे पानी संकलन गर्ने कार्य पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
७३	सुन्दरकन्या मन्दिर बरुटोल पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
७४	डाडाथोक बर्खे पानी संकलन पोखरी निर्माण पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
७५	वेसीकठेरी सत्यवचन भवन निर्माण पञ्चकन्या २	२००	दुई लाख
७६	वयगाँउ कालढुङ्गा मुहान हुदै सिमडाडा सिचाई पञ्चकन्या ५	१००	एक लाख
७७	मजुवा अधुरो रहेको लोज्याङ घर सम्पन्न गर्ने कार्य पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
७८	बेलडाडा सिचाई र बेलगैरी सिचाई पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
७९	सानोपटे बतासे चौर बेलडाडा मोटरबाटो मर्मत पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
८०	सानो फोकटी टार सिचाई पञ्चकन्या ५	५०	पचास हजार
८१	नामरुदेवि मन्दिर देखि वउगाँउ जोड्ने सडक पञ्चकन्या ५	३००	तिन लाख
८२	कुलकुले आलडाँडा सडकमा हिमपाईप राख्ने कार्य पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
८३	बसेरी खोला मुहान गरी सत्तरी पुल सम्म सिचाई पञ्चकन्या ५	१५०	एक लाख पचास हजार
८४	तल्लो कात्तीके तिनघरे फाट ठाटी निर्माण पञ्चकन्या ३	१५०	एक लाख पचास हजार
८५	कालिमाटी देखि लाकुरीभञ्ज्याङ पदमार्ग पञ्चकन्या ३	२००	दुई लाख
८६	आपचौर सितलपाटी मर्मत पञ्चकन्या १	१५०	एक लाख पचास हजार
८७	सत्तरीको डिल बान्द्रे हुदै बरावोट सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
८८	डुङडुङ्गे मरनपाटी निर्माण पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
८९	घर्तीरुम्ते हुदै ठुलोघर खानेपानी पञ्चकन्या ४	५०	पचास हजार
९०	तिनघरे कुन्जेवारी सिचाई पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख

९१	सान्ति चौतारा आमा समुहको लागि टेन्ड कुर्सि दराज तथा आवश्यक सामग्री खरिद	२००	एक लाख पचास हजार
९२	अधिकारी कुल मन्दिर छेउमा पाटी निर्माण पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
९३	रुद्रादेवी मन्दिर ओरलिने बाटोमा बाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या ४	५०	पचास हजार
९४	ढुङ्गाधरो खनाल टोल मोटरबाटो पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
९५	घडेरी विकटोल मोक्तान टोल सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या २	२००	दुई लाख
९६	महादेव खोला सुन्तलेटार सडक ढलान गर्ने कार्य पञ्चकन्या ५	४००	चार लाख
९७	पण्डित टोल हुदै केदार थापाको घरसम्म पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३	२००	दुई लाख
९८	फोकटे खहरेखोला नियन्त्रण पञ्चकन्या १	२००	दुई लाख
९९	रुम्बाटोल कोलडाडा हुदै जोरघट्ट सडक निर्माण पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
१००	कालिकास्थान देखि राष्ट्रिय मावि पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या १	१००	एक लाख
१०१	स्कूलडाडा सुन्दरादेवि मन्दिर मर्मत सम्भार पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
१०२	गरुडखोल्छा मुहान गरी थोकरबारी टोल खानेपानी आयोजना पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
१०३	सिमुवा पण्डित टोल खानेपानी आयोजना पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
१०४	थुमडाँडा लाकुरीभञ्ज्याङ सडक धनमाया विकको घरजाने पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३	८०	असि हजार
१०५	भद्रुटार स्वास्थ्य चौकी खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या ५	१००	एक लाख
१०६	घट्टे वरुटोल सिचाई पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
१०७	कोलडाडा मरनपाटी निर्माण पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
१०८	कार्कीटोल चिसापानी पैदलमार्ग पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
१०९	घलेटोल बाट नेवारटोल जाने सिठि निर्माण पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
११०	ठकुरीटोल सिगारे काफलबोटे सिचाई पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
१११	तल्लो कात्तिके बाहुनडाडा हुदै क्षेत्रपाल सडक पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
११२	भारद्वाज धामी अधिकारी कुल मन्दिर जाने मोटरबाटो पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
११३	बम्जनको मुहान गरी पात्लेटोल खानेपानी मर्मत पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
११४	तिनघरे गरेखोला कार्कीगाँउ मोटरबाटो पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
११५	भुमेस्थान कालो महादेव सेतीदेवी मन्दिर पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
११६	लाकुरीभञ्ज्याङ आरुखर्क टोल हुदै मिलडाडा सडक पञ्चकन्या ३	२००	दुई लाख
११७	मुखियाटोल जाने साखा बाटो पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
११८	तौलि पुछार पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ३	८०	असि हजार
११९	घलेटोल झाक्रिटोल मानेडाँडा पदमार्ग पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
१२०	कुण्डलादेवि स्थानमा प्रतिकालय निर्माण पञ्चकन्या ५	१५०	एक लाख पचास हजार
१२१	गरुड खोल्छा मुहान गरी बाटुलेचौर हरपटेफाट सिचाई पञ्चकन्या ४	२५०	दुई लाख पचास हजार
१२२	कविलास पाठथोक अक्कल बहादुर नेपालीको घरदेखी वयरझाड सम्म पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
१२३	पलानचोक भगवती नवदुर्गा भवानीको मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या २	६०	साठि हजार
१२४	मानेथोक स्थित सोमघर सिमखेत पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ३	६०	साठि हजार

१२५	बाजेखोला पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ४	८०	असि हजार
१२६	आलेटोल बाट लामाटोल पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
१२७	पैरे भुक्षय नियन्त्रण पञ्चकन्या ३	५०	पचास हजार
१२८	कुकुर च्यान बाट थापा टोल सम्म सडक ग्राभेल पञ्चकन्या ५	२५०	दुई लाख पचास हजार
१२९	जित बहादुर श्रेष्ठलाई खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या ५	२०	विस हजार
१३०	सान्नानी तामाडलाई खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या ५	१५	पन्ध्र हजार
१३१	थापा टोल विसमुरे सितल पाटि निर्माण पञ्चकन्या ५	१००	एक लाख
१३२	पहिरेखेत भुक्षय नियन्त्रण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
१३३	लाकुरीभञ्ज्याङ थापा समुहको भाडाकुडा राख्ने घर	२००	दुई लाख
१३४	गाउँपालिका कार्यालय पछाडीको वरपिपल चौतारा निर्माण	२००	दुई लाख
१३५	घ्याङस्वारा तामाड समुदायको लोज्याङ घर निर्माण पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
१३६	देउजाको आहाल संरक्षण पञ्चकन्या ३	८०	असि हजार
१३७	घलेभञ्ज्याङमा प्रतिकालय निर्माण पञ्चकन्या ३	२००	दुई लाख
१३८	फर्निचर अगाडी चौतारो निर्माण पञ्चकन्या ३	१७५	एक ला पचहत्तर हजार
१३९	पल्लोबारी कार्कीडाँडा डाडाटोल मोटरबाटो निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
१४०	धारापानी बाहुनटोल खानेपानी आयोजना तथा सार्वजनिक धारा निर्माण कार्य पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
१४१	जुगेस्वारा ठुलोखोला मुहान गरी स्वाङ्बोटोल रामजि खनाल टोल खानेपानी आयोजना पञ्चकन्या ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१४२	मेलस्वारा खानेपानी ईन्टेक निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
१४३	स्रोहमाने एकलेमाने सडकमा ग्राभेल विछ्याउने कार्य पञ्चकन्या ३	६००	छ लाख
१४४	विक्रम चौर राजु शिकारी टोल जाने पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ५	१५०	एक लाख पचास हजार
१४५	महिला भवन देखि थपलिया टोल बाटोमा सोलिङ्ग गर्ने कार्य पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
१४६	तितुङ टोल हुदै एकलेमाने जाने सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
१४७	पिपलडाडा मरनपाटीमा चिता निर्माण पञ्चकन्या १	२००	दुई लाख
१४८	चोरगौडा बाट पिपलगैरी जोड्ने बाटोमा नया ट्याक खन्ने कार्य पञ्चकन्या १	१००	एक लाख
१४९	बालकन्या देवी मन्दिर मर्मत पञ्चकन्या १	६०	साठि हजार
१५०	ठुलो खोला मुहान गरी हिले खेत सिचाई पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
१५१	घट्टे सिगारे खोला बालकुमारी सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ४	३००	तिन लाख
१५२	साविक थप्रेक ६ ७ ८ खानेपानी आयोजना मर्मत पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
१५३	आलेफाट मुहान गरी कार्कीटोल खानेपानी पञ्चकन्या ३	२००	दुई लाख
१५४	ठुलो खोला मुहान गरी हिलेफाट सिचाई पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
१५५	बरुटोल मजुवा चिता निर्माण पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
१५६	कृषि एम्बुलेन्स खरिद	१५००	पन्ध्र लाख
१५७	आरुखर्के डेल ब थापाटोल पानी पोखरी निर्माण पञ्चकन्या ३	८०	असि हजार
१५८	गौरा विस पक्की सडक नाला निर्माण पञ्चकन्या ३	२००	दुई लाख
१५९	भण्डारी कुल मन्दिरलाई आवश्यक सामग्री खरिद वडा नं ३ र २	१००	एक लाख

१६०	विरौटा थापाटोल सडक मर्मत वडा नं २	१००	एक लाख
१६१	कुवरको घर हुदै प्रमोद कार्कीको घरसम्म पदमार्ग वडा नं ३	१००	एक लाख
१६२	झिगाने देखी थिडटोल पदमार्ग वडा नं ३	२००	दुई लाख
१६३	ठुलो पधेरो खानेपानी योजना पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
१६४	स्वारावेसी खानेपानी पञ्चकन्या ४	५०	पचास हजार
१६५	टायल घरमुनी पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
१६६	मजुवा अम्फेखोला हुदै ज्यामिरे पाखा सिचाई पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
१६७	मिल मुनिदेखि पञ्चकन्या मावि सम्म पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
१६८	कुलकुले थालडाडा भेडाबारी खानेपानी वडा नं ४	१००	एक लाख
१६९	बुडिन खोला हुदै पाटा सिचाई वडा नं ४	१००	एक लाख
१७०	स्कूलडाडा बाहुनटोल कुलकुले सडक सोलिङ्ग वडा नं ४	२००	दुई लाख
१७१	सानुसिम मुहान गरी सिटौला पौडेल र गुमाने टोल खानेपानी वडा नं ५	२००	दुई लाख
१७२	डम्बर सिंह विकटोल खानेपानी वडा नं २	३०	तिस हजार
१७३	अधुरो चौतारो निर्माण कार्य वडा नं ५	७०	सत्तरी हजार
१७४	गौमती दुध संकलन केन्द्र हुदै शिव मन्दिर सम्म सडक मर्मत वडा नं ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१७५	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माणका लागि अनुदान सहयोग तादिगापा ४	१६०	एक लाख साठि हजार
१७६	मिश्रफाँट सिद्धिमणि मिश्रकफ घर अगाडी नालि निर्माण वडा नं २	२००	दुई लाख
१७७	सुन्तलीटार माधव गिरीको घर अगाडी पहिरो नियन्त्रण वडा नं ५	५०	पचास हजार
१७८	लर्पनखोला मुहान गरि हायुफाँट सिचाई पञ्चकन्या ४	२५०	दुई लाख पचास हजार
१७९	गुठिथोक मोईपानी धारो चारपाटे हुदै जाने मोटरबाटो वडा नं २	२५०	दुई लाख पचास हजार
१८०	झोलुङ्गे चौर मरनपाटी मर्मत सम्भार वडा नं ४	२५०	दुई लाख पचास हजार
१८१	गोरिमाटी धारा संरक्षण वडा नं ४	५०	पचास हजार
१८२	वैजेनाथनाथ टोल खानेपानी मर्मत पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
१८३	पहेले पानी मरनघाट खानेपानी (ईनार) तथा नया ट्याक निर्माण वडा नं १	१५०	एक लाख पचास हजार
१८४	डि खोला मुहान गरी निउरिनि ढोडिनि फाट सिचाई वडा नं ५	१००	एक लाख
१८५	हस्त बहादुर टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण वडा नं ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१८६	कल्छे सिमरा खानेपानी ट्याङ्की घेराबार वडा नं १	१५०	एक लाख पचास हजार
१८७	तिर्सा खोल्चा संरक्षण वडा नं ३	१००	एक लाख
१८८	झाक्रिटोल देखि खत्रिटोल पक्की सिढि निर्माण पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
१८९	नयाँघरबाट बाटामाथि मुन्नाघर पदमार्ग	५०	पचास हजार
१९०	कात्तिके नवराज थापाको घर जाने नयाँ ट्याक खोल्ने तथा जालि लगाउने कार्य	६०	साठि हजार
१९१	बाङ्गे झोलुङ्गे पुल हुदै थालडाँडा पदमार्ग निर्माण सम्पन्न गर्ने कार्य पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
१९२	गाउँपालिकाको कार्यालय देखि बच्छला सडक स्तरोन्नती वडा नं ५	२००	दुई लाख
१९३	गैरीगाँउ हुदै घलेटोल सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ४	५००	पाँच लाख

१९४	कन्केश्वरी ठकुरीटोल भ्याङ्गले सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ४	४००	चार लाख
१९५	देउराली मरनपाटी अधुरो सम्पन्न गर्न पञ्चकन्या ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१९६	थुमडाँडा बाट विक टोल नया टूयाक पञ्चकन्या ३	८०	असि हजार
१९७	कार्कीटोल मोटरबाटो डाँडाघर भुक्षय नियन्त्रण	८०	असि हजार
१९८	परमाने भिर दलटार हुदै गौमती उदयजालपा सडक स्तरोन्नती	१५०	एक लाख पचास हजार
१९९	कात्तिके दुध संकलन केन्द्र तथा कृषि पशुपालन फर्ममा घेरावार लगाउने कार्य	८०	असि हजार
२००	आठविसे डि हुदै ठाडो बाटो सिढी निर्माण पञ्चकन्या २	१५०	एक लाख पचास हजार
२०१	सिम्ले मुहान गरी ठुलोखेत खानेपानी पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
२०२	उदयजालपा पिपलडाडा हुदै धोविटार सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
२०३	कुवापानी सम्भुटोल खानेपानी पञ्चकन्या ५	५०	पचास हजार
२०४	लाकुरीभञ्ज्याड भत्गाउलेडिल विमिरे सिढि निर्माण पञ्चकन्या ३	१५०	एक लाख पचास हजार
२०५	गोगरबारी खानेपानी मुहान व्यवस्थापन पञ्चकन्या ३	८०	असि हजार
२०६	पण्डित कुल मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
२०७	शक्तिटोल खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या ५	१००	एक लाख
२०८	ठेडेखेत डाँडाखेत सिचाई पञ्चकन्या ३	९०	नब्बे हजार
२०९	रामबहादुर विष्टको घरमुनिको पहिरो नियन्त्रण	७०	सत्तरी हजार
२१०	सोहमाने नेवारपानी देविथान सडक मर्मत	१००	एक लाख
२११	थपलिया टोल पहिरो नियन्त्रण	७०	सत्तरी हजार
२१२	आपचौर झोलुङ्गे पुल जाने बाटो स्ल्याप ढलान बडा नं	५०	पचास हजार
२१३	पञ्चकन्या मावि थिडटोल सिढि निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
२१४	चुच्चे दुङ्गा घरपारी रातमाटे सिचाई	५०	पचास हजार
२१५	आकस्मिक तथा भैपरि आउने आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, वातावरण तथा विविध व्यवस्थापन, बैकल्पिक उर्जा, संस्थागत विकास सेवाप्रवाह सुशासन सम्बन्धी चालु योजना तथा कार्यक्रमको अन्य संघ संस्था सँग गरिने म्याचिड फण्ड	३०००	तिस लाख
१६६	<b>जम्मा</b>	<b>४४६२०</b>	<b>चार करोड छयालिस लाख विस हजार</b>

**पञ्चकन्या गाउँपालिका**  
**आ.व. २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम**  
**संघीय समपुरक आयोजनामा गाउँपालिका तर्फबाट विनियोजन**

क्र.स.	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	घलेभञ्ज्याङ देखि गाउँपालिका कार्यालयसम्म कालोपत्रे गर्ने कार्य पञ्चकन्या-३	१,३५,००	एक करोड पैतिस लाख
२	घलेभञ्ज्याङ कुलकुले आरुखर्क जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं ४	३०,००	तिस लाख
<b>जम्मा</b>		<b>१६५००</b>	<b>एक करोड पैसट्टि लाख</b>

**पञ्चकन्या गाउँपालिका**  
**आ.व. २०८३/८४ को बजेट तथा कार्यक्रम**  
**प्रदेश समपुरक आयोजनामा गाउँपालिका तर्फबाट विनियोजन**

क्र.स.	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	बाटोमुनीटोल मिलडाँडा हुदै लप्टनडाँडा सडक कालोपत्रे, वडा नं. ३	१००००	एक करोड
२	वानियाटार चोक वडा कार्यालय नयाँपुल सडकमा कालोपत्रे, वडा नं. १	१००००	एक करोड
<b>जम्मा</b>		<b>२००००</b>	<b>दुई करोड</b>

पञ्चकन्या गाउँपालिका  
आ.व. २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम  
१ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरु

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	१०५०	दश लाख पचास हजार
१	वडा स्तरीय भ्रमण अवलोकन कार्यक्रम	१००	एक लाख
२	सप्ताह कार्यक्रम	१००	एक लाख
३	सांस्कृतिक बाजा गाजा भेषभुषा खरिद कार्यक्रम	५०	पचास हजार
४	स्मारिका निर्माण तथा संरक्षण कार्यक्रम	१००	एक लाख
५	प्रशासनीक खर्च	५००	पाच लाख
६	विविध खर्च	२००	दुई लाख
ख)	पुजिगत तर्फ	२३५०	तेईस लाख पचास हजार
१	नया ट्रयाक कृषि मोटरबाटो निर्माण	४००	चार लाख
२	गोरेटो तथा सिढी बाटो निर्माण	३००	तिन लाख
३	खानेपानी तथा ईनार निर्माण	३००	तिन लाख
४	खानेपानी मिटर तथा पानी तान्ने मेसिन खरिद	१००	एक लाख
५	पाटी पौवा पार्क चौतारो मठ मन्दिर	३५०	तिन लाख पचास हजार
६	घ्याडस्वारा पर्यटकीय सहिद स्मारक पार्क	५०	पचास हजार
७	सिचाई तथा लिफ्ट सिचाई	१००	एक लाख
८	विद्यालय	३००	तिन लाख
९	संघ तथा संस्था सहकारी तथा समुह	१००	एक लाख
१०	सार्वजनिक शौचालय	१५०	एक लाख पचास हजार
११	घट्टेकुलो निर्माण	२००	दुई लाख
	जम्मा	३४००	चौतिस लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका  
आ.व. २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम  
२ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरु

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	१५१४	पन्ध्र लाख
१	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	६००	छ लाख
२	बालमैत्री स्थानीय शासन वडा घोषणा	२००	दुई लाख
३	बादर नियन्त्रण	१००	एक लाख
४	कविलास स्वास्थ्य चौकी आवश्यक सामग्री खरिद	५०	पचास हजार
५	मानसिक स्वास्थ्य	५०	पचास हजार
६	नाट्यश्वरी महोत्सव	१००	एक लाख
७	भलिवल	१००	एक लाख
८	कालिका मावि अनुदान	५०	पचास हजार
९	राष्ट्रिय मावि अनुदान	५०	पचास हजार
१०	नवसञ्जिवनी मावि अनुदान	५०	पचास हजार
११	ब्रम्हेश्वर वेद विद्याश्रम (गुरुकुल अनुदान)	५०	पचास हजार
१२	शान्ति विद्या आवि अनुदान	४०	चालिस हजार
१३	नवविहानी बाल विकास केन्द्र अनुदान	२४	चौविस हजार
१४	बाल क्लव	३०	तिस हजार
१५	बाल सञ्जाल	२०	विस हजार
ख)	पुजिगत तर्फ	३१८६	एकतिस लाख चयासि हजार
१	बाटो सरसफाई	६४८	छ लाख अड्चालिस हजार
२	ठाटीगैही खानेपानी	५०	पचास हजार
३	चण्डिनाथ सडक बेसीकठेरी	२००	दुई लाख
४	भण्डारीटोल खानेपानी	१००	एक लाख
५	लामाचौर वनपाले फुर्केसल्ला सडक	१००	एक लाख
६	पालिनडाँडा सडक	१००	एक लाख
७	छेउघर मोटरबाटो	५०	पचास हजार
८	अर्यालटोल खानेपानी	२४	चौविस हजार
९	भसभस मोटरबाटो	५०	पचास हजार
१०	घडेरी कोटथोक मोटरबाटो	५०	पचास हजार
११	पुराणिडाडा खानेपानी	२५०	दुई लाख पचास हजार
१२	कालिका मन्दिर परिसर निर्माण	१००	एक लाख
१३	कविलास पलाञ्चोकी भगवती र नवदुर्गा भगवती मन्दिर परिसर निर्माण	१००	एक लाख
१४	भतेरे खानेपानी गुठिथोक	५०	पचास हजार
१५	सिमलटोङ्के वस्ति संरक्षण	४०	चालिस हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम आ.व.२०८३/०८४

१६	अस्थायि वडा कार्यालय सहरेटार मर्मतसंभार	५०	पचास हजार
१७	खनाल कुवा निर्माण ठाटिभञ्ज्याङ	२४	चौविस हजार
१८	विपि स्मृति पार्क परिसर निर्माण	४००	चार लाख
१९	कपिलेश्वर उकालोमा प्रतिक्षालय निर्माण	३००	तिन लाख
२०	अमिलिबोट देविथान मन्दिर निर्माण	१००	एक लाख
२१	कुम्भेश्वर जोगिटार सडक अन्तर्गत जलविरे पहिरो नियन्त्रण	४००	चार लाख
<b>जम्मा</b>		<b>४७००</b>	<b>सडचालिस लाख</b>

पञ्चकन्या गाउँपालिका  
आ.व. २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम  
३ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरु

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	८२५	आठ लाख पच्चिस हजार
१	कार्यालय सञ्चालन खर्च	५००	पाँच लाख
२	अति आवश्यक तथा भैपरि आउने कार्यक्रम तथा विविध खर्च	१००	एक लाख
३	गौमती खड्कुले झरना नागदह सिद्धेश्वर महादेव मेला व्यवस्थापन	५०	पचास हजार
४	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	५०	पचास हजार
५	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी पञ्चकन्या उपशाखा	५०	पचास हजार
६	मानसिक स्वास्थ्य स्वावलम्बन औषधि खरिद	५०	पचास हजार
७	खेलकुद कार्यक्रम	२५	पच्चिस हजार
ख)	पुजिगत तर्फ	१६७५	सोह लाख पचहत्तर हजार
१	३ नं वडाको सबै मोटरबाटोहरु सरसफाई कार्य	६००	छ लाख
२	३ नं वडाको सबै सडक चोकहरुमा दिशा निर्देश संकेत (होडिड बोर्ड) राख्ने कार्य	१५०	एक लाख पचास हजार
३	वडा कार्यालय कम्पाउन्ड तथा घेराबार निर्माण	१५०	एक लाख पचास हजार
४	सुर्काबारी मोड कृष्ण पण्डित घर हुदै गौराबारी सडक स्तरोन्नती	५०	पचास हजार
५	खहरे खोल्छि मुहान गरी आगेफाट सिचाई	१००	एक लाख
६	कुटुवाफाट गौजेनी मोटरबाटो स्तरोन्नती	१००	एक लाख
७	ईलाका प्रहरी कार्यालयबाट लो टोल पदमार्ग निर्माण	१००	एक लाख
८	मजुवा खेत खनायबोट मुहान गरी वडा कार्यालय र आसपासमा खानेपानी योजना	७५	पचहत्तर हजार
९	मोक्तानधाप महतस्वारा मुहान गरी घ्याडटोल गुम्बाटोल खानेपानी व्यवस्थापन	१००	एक लाख
१०	परामुनी मुहान गरी राजु थापा टोल खानेपानी योजना	७५	पचहत्तर हजार
११	राम्चे भुक्षय नियन्त्रण	५०	पचास हजार
१२	काकीगाँउ काफलबोटे खोल्चाबाट सडकसम्म पदमार्ग निर्माण	७५	पचहत्तर हजार
१३	कटुवा तिमिलिसना खेत भुक्षय नियन्त्रण	५०	पचास हजार
	जम्मा	२५००	पच्चिस लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका  
आ.व. २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम  
४ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	१२७५	बाह्र लाख पचहत्तर हजार
१	कार्यालय सञ्चालन खर्च	५००	पाँच लाख
२	विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन	२७५	दुई लाख पचहत्तर हजार
३	वडा नं ४ को खेलकुद व्यवस्थापन	१५०	एक लाख पचास हजार
४	कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर	५०	पचास हजार
५	विविध चालु खर्च	२००	दुई लाख
६	मनोसामाजिक सहायता	५०	पचास हजार
७	उदयजालपा तथा मंगला माविमा बाल क्लव सहयोग	५०	पचास हजार
ख)	पुजिगत तर्फ	३१२५	एकतिस लाख पचिस हजार
१	लामाटोल ढडेन खेत पहिरो रोकथाम	५०	पचास हजार
२	सुनाटोल भाडा खरिद	१००	एक लाख
३	गरड खोला मुहान गरी अधिकारीटोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	५०	पचास हजार
४	रातमाटे डाडा पाटी निर्माण	५०	पचास हजार
५	सिमुवा खेत पहिरो रोकथाम	१००	एक लाख
६	घिमिरे कुल मन्दिर घेरानाली	५०	पचास हजार
७	मजुवा ठाडोबाटो सोलिङ कार्य	४००	चार लाख
८	सिम मुहान गरी माथिल्लो कार्कीटोल खानेपानी मर्मत	२५	पचिस हजार
९	हारपाटे मुहान गरी अर्जुन कार्कीटोल खानेपानी मर्मत	२५	पचिस हजार
१०	सिस्नेरी मुहानगरी वेसीटोल खानेपानी	१००	एक लाख
११	काभ्रेखोला मुहानगरी दमाईटोल खोल्चा जोड्ने कुलो मर्मत	१००	एक लाख
१२	वरुटोल घलेटोल लामाटोल हुदै झाक्रटोल मुलबाटो सिद्धि निर्माण	२००	दुई लाख
१३	थापाटोल रक्तकाली मन्दिर सिद्धि सम्पन्न गर्ने कार्य	१००	एक लाख
१४	वडा कार्यालयबाट हिलेटोल सिद्धि बाटो निर्माण	२००	दुई लाख
१५	साविक वडा नं ९ हुदै पाचमुरे भण्डारीटोल बस हिड्ने बाटो मर्मत	३००	तिन लाख
१६	लुगाधुने खोला हुदै विर्ताटोल सिचाई	१००	एक लाख
१७	स्वास्थ्य चौकी फोहोरमैला व्यवस्थापन	२५	पचिस हजार
१८	उदयजालपा परिसरको मन्दिर सम्पन्न र गजुर तथा रडरोगन कार्य	१००	एक लाख
१९	हिले कालिका मन्दिर सम्पन्न तथा गजुर	१००	एक लाख
२०	कार्कीटोल हुदै कालिबन्जरा सडक मर्मत	१००	एक लाख
२१	विविध भैपरी आउने पुजिगत प्रकृतिका योजनाहरू	२००	दुई लाख
२२	सडक सरसफाई	४२५	चार लाख पचिस हजार
२३	भुलभुले मुल ट्याक निर्माण तथा कुलकुले खानेपानी	२५	पचिस हजार
२४	स्कुलडाँडा बाहुनटोल कुलकुले सडकखण्ड सोलिङ	२००	दुई लाख
	जम्मा	४४००	चवालिस लाख

**पञ्चकन्या गाउँपालिका**  
**आ.व. २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम**  
**५ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू**

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
<b>क)</b>	<b>चालु तर्फ</b>	<b>१५१०</b>	<b>पन्ध्र लाख दश हजार</b>
१	वडा नं ५ का विद्यालयहरूलाई टाई परिचयपत्र तथा बेल्ट खरिद तथा वितरण	१००	एक लाख
२	नामरुन देवि आविलाई आवश्यक सामग्री खरिद	१००	एक लाख
३	वाल क्लव सञ्चालन खर्च	६०	साठि हजार
४	स्वास्थ्य तर्फ	१००	एक लाख
५	भैपरी आउने (त्रिपद् चाडपर्व मेला व्यवस्थापन र विविध)	४००	चार लाख
६	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द	५००	पाँच लाख
७	कृषि तथा पशुसेवा सम्बन्धी अवलोकन भ्रमण	१५०	एक लाख पचास हजार
८	दुप्वेश्वर पशुपालन कृषक समुह टेन्ड र भाडा खरिद	१००	एक लाख
<b>ख)</b>	<b>पुजिगत तर्फ</b>	<b>२८९०</b>	<b>अठ्ठाईस लाख नब्बे हजार</b>
१	डि खोला मुहान गरी सुनारटोल खानेपानी	८०	असि हजार
२	कटुसे कुवा नामरुन थान खानेपानी	२४	चौविस हजार
३	काफले खोल्छा मुहान गरी मंहाकाल खानेपानी	१००	एक लाख
४	चौर खोल्छा मुहान गरी देउराली खानेपानी	५०	पचास हजार
५	डी खोला मुहान गरी सानीटार खानेपानी	२४	चौविस हजार
६	ज्ञान बहादुर तामाङ घरटोल खानेपानी	२४	चौविस हजार
७	कडेल टोल कुवा मर्मत	५०	पचास हजार
८	पोखरी खानेपानी साउटोल ट्याङकी निर्माण	५०	पचास हजार
९	ठाडो सिम मुहान गरी सविन खतिवडा टोल खानेपानी	२४	चौविस हजार
१०	तितौरै कार्कीटोल खानेपानी मोटर खरिद	८०	असि हजार
११	सल्लाघारी खतिवडा टोल खानेपानी	८०	असि हजार
१२	दुप्वेश्वर महादेव मन्दिर आरती मञ्च निर्माण	४००	चार लाख
१३	चम्पादेव मन्दिर ट्रेस निर्माण	२००	दुई लाख
१४	सुन्दरादेवी मन्दिर फुर्केसल्ला सिढि निर्माण	१००	एक लाख
१५	त्रिवेणिधाम ट्रेस मर्मत	१००	एक लाख
१६	राम्चे प्रतिक्षालय निर्माण	१५०	एक लाख पचास हजार
१७	प्रगतीशिल महिला भवन मर्मत	१००	एक लाख
१८	चण्डिथान प्रतिक्षालय निर्माण	१००	एक लाख
१९	थापा डिल हुदै अम्बारुम्टो बनगाँउ जोड्ने सडक	१००	एक लाख
२०	बसेरी देखि सुवारो बान्द्रे बुडिसेरा जोड्ने सडक	२००	दुई लाख
२१	चिउरी खोल्छा हुदै मिजार टोल सडक	३००	तिन लाख

२२	सुन्तलेटार कात्तिकेश्वर महादेव थान जोड्ने बाटो	१००	एक लाख
२३	वयगाँउ राष्ट्रिय मावि जोड्ने सडक	२००	दुई लाख
२४	चाँपिखोल्छा मुहानगरी नुवारफाट सिचाई	५०	पचास हजार
२५	सुवारे खोल्छा मुहान गरी कल्छे सिचाई	८०	असि हजार
२६	डी खोला मुहान गरी खोपीटार सिचाई	५०	पचास हजार
२७	डी खोला मुहान गरी नेवारपानी सिचाई	५०	पचास हजार
२८	राजु तामाङको पढ्दै तरकारी खेती गर्दै कार्यक्रमलाई सिचाई	२४	चौविस हजार
<b>जम्मा</b>		<b>४४००</b>	<b>चवालिस लाख</b>

**कुल विनियोजन (रु हजारमा)**

क्र.स	विवरण	कुल बजेट	चालु	पुजिगत
१	गाउँपालिका स्तरिय योजना तथा कार्यक्रम	१७२८६४	१२८२४४	४४६२०
२	संघ प्रदेश समपुरक म्याचिड फण्ड	३६५००		३६५००
३	वडागत योजना कार्यक्रम	१९४००	६१७४	१३२२६
<b>जम्मा</b>		<b>२२८७६४</b>	<b>१३४४१८</b>	<b>९४३४६</b>

गाउँपालिकाबाट चालु तर्फ १३ करोड ४४ लाख १८ हजार र पुजिगत तर्फ ९ करोड ४३ लाख ४६ हजार गरि जम्मा २२ करोड ८७ लाख ६४ हजार रकम विनियोजन भएको छ।

**पञ्चकन्या गाउँपालिका**  
**आ.व. २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम**  
**गाउँपालिकाको आर्थिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू**

क्र.स.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	कृषि विकास तथा खाद्य सुरक्षा		३९००	उनान्चालिस लाख
१	बर्खे आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२००	दुई लाख
२	५०% अनुदानमा मिनि टिलर वितरण कार्यक्रम		१०००	दश लाख
३	रैथानेबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००	एक लाख
४	समुदायमा आधारित एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम लागत साझेदारी		६६६	छ लाख छैसठ्ठी हजार
५	अगुवा कृषकहरूलाई तालिम तथा भ्रमण खर्च		१००	एक लाख
६	वालि संरक्षण कार्यक्रम		५०	पचास हजार
७	कार्यक्रम अनुगमन बैठक तथा गोष्ठी		७८	अठहत्तर हजार
८	सञ्चार खर्च		६	छ हजार
९	कृषि एम्बुलेन्स खरिद		१५००	पन्ध्र लाख
१०	राम्चेढुङ्गा सामुदायिक वनमा टिमुर खेती गोडमेल तथा मल व्यवस्थापन पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
ख)	पशुपन्छि विकास		२२००	बाईस लाख
१	पशुजन्य औषधि र लजिष्टीक खरिद तथा व्यवस्थापन		८००	आठ लाख
२	दुध विक्रिमा अनुदान वितरण (प्रति लि रु ३)		१०००	दश लाख
४	कुकुर बन्ध्याकरण तथा रेविज विरुद्ध खोप कार्यक्रम		३००	तीन लाख
५	अनुगमन खर्च र पशु सेवा शाखाको विविध		१००	एक लाख
ग)	जलस्रोत तथा सिचाई		४६४८	छयालिस लाख अट्चालीस हजार
१	सिचाई पाईप खरिद		१०००	दश लाख
२	हिले थिडटोल सिचाई कुलो सम्पन्न गर्ने कार्य पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
३	डाडाथोक बर्खे पानी संकलन पोखरी निर्माण पञ्चकन्या २		१००	एक लाख
४	ग्यामदन खोलिछ्वाट कुवापानी सिचाई पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
५	तल्लो चारसय फाँट सिचाई मर्मत वडा नं २		२००	दुई लाख
६	मानेथोक नेवारटोलमा बर्खे पानी संकलन गर्ने कार्य पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
७	डाडाथोक बर्खे पानी संकलन पोखरी निर्माण पञ्चकन्या २		१००	एक लाख
८	वयगाँउ कालढुङ्गा मुहान हुँदै सिमडाडा सिचाई पञ्चकन्या ५		१००	एक लाख
९	बेलडाडा सिचाई र बेलगौरी सिचाई पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
१०	सानो फोकटी टार सिचाई पञ्चकन्या ५		५०	पचास हजार
११	बसेरी खोला मुहान गरी सत्तरी पुल सम्म सिचाई पञ्चकन्या ५		१५०	एक लाख पचास हजार

१२	तिनघरे कुन्जेवारी सिचाई पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
१३	घट्टे वरुटोल सिचाई पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
१४	ठकुरीटोल सिगारे काफलबोटे सिचाई पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
१५	ठुलो खोला मुहान गरी हिले खेत सिचाई पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
१६	ठुलो खोला मुहान गरी हिलेफाट सिचाई पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
१७	मजुवा अम्फेखोला हुदै ज्यामिरे पाखा सिचाई पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
१८	बुडिन खोला हुदै पाटा सिचाई वडा नं ४		१००	एक लाख
१९	लर्पनखोला मुहान गरि हायुफाँट सिचाई पञ्चकन्या ४		२५०	दुई लाख पचास हजार
२०	डि खोला मुहान गरी निउरिनि ढोडिनि फाट सिचाई वडा नं ५		१००	एक लाख
२१	ठेडेखेत डाँडाखेत सिचाई पञ्चकन्या ३		९०	नब्बे हजार
२२	कुडुले खोला डुडेफाँट अम्बोटे कुलो सञ्चालन पञ्चकन्या २		१००	एक लाख
२३	सिमारा सिचाई मर्मत झोलुङ्गेचौर मरणघाट खण्ड पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
२४	आरुखर्के डेल ब थापाटोल पानी पोखरी निर्माण पञ्चकन्या ३		८०	असि हजार
२५	चुच्चे ढुङ्गा घरपारी रातमाटे सिचाई		५०	पचास हजार
२६	सिचाई तथा लिफ्ट सिचाई	१	१००	एक लाख
२७	खहरे खोलिछ मुहान गरी आगेफाट सिचाई	३	१००	एक लाख
२८	लुगाधुने खोला हुदै विर्ताटोल सिचाई	४	१००	एक लाख
२९	चाँपिखोलिछा मुहानगरी नुवारफाट सिचाई	५	५०	पचास हजार
३०	सुवारे खोलिछा मुहान गरी कलछे सिचाई	५	८०	असि हजार
३१	डी खोला मुहान गरी खोपीटार सिचाई	५	५०	पचास हजार
३२	डी खोला मुहान गरी नेवारपानी सिचाई	५	५०	पचास हजार
३३	राजु तामाङको पद्दै तरकारी खेती गर्दै कार्यक्रमलाई सिचाई	५	२४	चौविस हजार
३४	घट्टेकुलो निर्माण	१	२००	दुई लाख
३५	काभ्रेखोला मुहानगरी दमाईटोल खोल्ला जोड्ने कुलो मर्मत	४	१००	एक लाख
३६	खनाल कुवा निर्माण ठाटिभञ्ज्याङ	२	२४	चौविस हजार
<b>घ)</b>	<b>उद्योग तथा गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम</b>		<b>१३००</b>	<b>तेह लाख</b>
१	औधोगिक ग्राम सम्भाव्यता अध्ययन वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार
२	उद्यम विकासका लागि सामाजिक परिचालन		५०	पचास हजार
३	उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम		२००	दुई लाख
४	प्राविधिक सिप विकास कार्यक्रम		४००	चार लाख
५	भईरहेका उद्यमिको स्तरोन्नती		३००	तिन लाख
६	प्रशासनीक खर्च (उद्यम विकास कार्यक्रम)		५०	पचास हजार
७	सुप्रिम खाद्य उद्योगमा तेलहन वाली प्रसोधनको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन पञ्चकन्या २		१५०	एक लाख पचास हजार
<b>ङ)</b>	<b>पर्यटन</b>		<b>१३५०</b>	<b>तेह लाख पचास हजार</b>
१	होमस्टे संचालन अनुदान		१०००	दश लाख
२	सहिद स्मारक पर्यटकीय पार्क सजावट सामाग्री खरिद		३००	तिन लाख
३	घ्याडस्वारा पर्यटकीय सहिद स्मारक पार्क	१	५०	पचास हजार

च)	भूमि व्यवस्था		२७३०	सत्ताईस लाख तिस हजार
१	वन तथा भु संरक्षण		२००	दुई लाख
२	कुलडाँडा मरनपाटी चिट्टा संरक्षण पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
३	सिम्ले खोला आईतबहादुरको खेत संरक्षण जालिवाल निर्माण पञ्चकन्या ४		८०	असि हजार
४	एनआईसि एसिया बैंक देखि लामाटोल भल नियन्त्रण पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
५	गमला सिटौलाको घर मुनीको पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या १ बानियाटार		१००	एक लाख
६	पहिराको टाकुरा पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ५		२००	दुई लाख
७	बुकेडाडा रमेश तामाङको घरमुनीको पहिरो निर्माण पञ्चकन्या ४		८०	असि हजार
८	फोकटे खहरेखोला नियन्त्रण पञ्चकन्या १		२००	दुई लाख
९	तौलि पुछार पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ३		८०	असि हजार
१०	मानेथोक स्थित सोमघर सिमखेत पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ३		६०	साठि हजार
११	बाजेखोला पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ४		८०	असि हजार
१२	पैरे भुक्षय नियन्त्रण पञ्चकन्या ३		५०	पचास हजार
१३	पहिरिखेत भुक्षय नियन्त्रण पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
१४	देउजाको आहाल संरक्षण पञ्चकन्या ३		८०	असि हजार
१५	तिर्सा खोल्चा संरक्षण वडा नं ३		१००	एक लाख
१६	कार्कीटोल मोटरबाटो डाँडाघर भुक्षय नियन्त्रण		८०	असि हजार
१७	रामबहादुर विष्टको घरमुनिको पहिरो नियन्त्रण		७०	सत्तरी हजार
१८	थपलिया टोल पहिरो नियन्त्रण		७०	सत्तरी हजार
१९	टायल घरमुनी पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
२०	सुन्तलीटार माधव गिरीको घर अगाडी पहिरो नियन्त्रण वडा नं ५		५०	पचास हजार
२१	कुम्भेश्वर जोगिटर सडक अन्तर्गत जलविरे पहिरो नियन्त्रण	२	४००	चार लाख
२२	राम्चे भुक्षय नियन्त्रण	३	५०	पचास हजार
२३	कटुवा तिमिलिसना खेत भुक्षय नियन्त्रण	३	५०	पचास हजार
२४	लामाटोल ढडेन खेत पहिरो रोकथाम	४	५०	पचास हजार
२५	सिमुवा खेत पहिरो रोकथाम	४	१००	एक लाख
च)	सहकारी		१५००	पन्ध्र लाख
१	सहकारी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		४००	चार लाख
२	सहकारी भवन तथा अन्य प्रयोजनका लागि अनुदान		१०००	दश लाख
३	संघ तथा संस्था सहकारी तथा समुह	१	१००	एक लाख
आर्थिक विकास क्षेत्र तर्फ जम्मा			१७६२८	एक करोड छयहत्तर लाख अट्ठाईस हजार

आ.व. २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम  
गाउँपालिकाको सामाजिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	खानेपानी तथा सरसफाई		७२५५	बहत्तरलाख पचपन्न हजार
१	सरसफाई शुल्क		५०	पचास हजार
२	फोहोर मैला व्यवस्थापन		२००	दुई लाख
३	खानेपानी पाईप खरिद		१४००	चौध लाख
४	थुमडाँडा पानी ट्याङ्की गेट/घेराबार लगाउने कार्य पञ्चकन्या ३		१५०	एक लाख पचास हजार
५	सुन्तलेटार खानेपानी मर्मत पञ्चकन्या ५		१००	एक लाख
६	गिद्ध मुहान गरी जोगीमारा देउराली खानेपानीको लागि जिआई पाईप खरिद पञ्चकन्या ५		१५०	एक लाख पचास हजार
७	बुकेडाडा मुहान गरी पञ्चकन्या मन्दिर हुदै घ्याडटोल मरनपाटी सम्मको खानेपानी मर्मत पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
८	कुडुले खोला मुहान गरी भक्तेको डिल खानेपानी योजना पञ्चकन्या ५		१००	एक लाख
९	धापगौरो मुहान गरी मेलस्वारा घलेभञ्ज्याङ खानेपानी आयोजना पञ्चकन्या ३		२००	दुई लाख
१०	सहरेटार कान्ले रामकाजि अधिकारीको टोलमा खानेपानी आयोजना पञ्चकन्या २		१००	एक लाख
११	घर्तीरुम्टे हुदै ठुलोघर खानेपानी पञ्चकन्या ४		५०	पचास हजार
१२	गरुडखोल्छा मुहान गरी थोकरबारी टोल खानेपानी आयोजना पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
१३	सिमुवा पण्डित टोल खानेपानी आयोजना पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
१४	भद्रुटार स्वास्थ्य चौकी खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या ५		१००	एक लाख
१५	बम्जनको मुहान गरी पात्लेटोल खानेपानी मर्मत पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
१६	गरुड खोल्छा मुहान गरी बाटुलेचौर हरपटेफाट सिचाई पञ्चकन्या ४		२५०	दुई लाख पचास हजार
१७	जित बहादुर श्रेष्ठलाई खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या ५		२०	विस हजार
१८	सान्नानी तामाडलाई खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या ५		१५	पन्ध्र हजार
१९	धारापानी बाहुनटोल खानेपानी आयोजना तथा सार्वजनिक धारा निर्माण कार्य पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
२०	जुगेस्वारा ठुलोखोला मुहान गरी स्वाड्बोटोल रामजि खनाल टोल खानेपानी आयोजना पञ्चकन्या ३		१५०	एक लाख पचास हजार
२१	मेलस्वारा खानेपानी ईन्टेक निर्माण पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
२२	साविक थप्रेक ६ ७ ८ खानेपानी आयोजना मर्मत पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
२३	आलेफाट मुहान गरी कार्कीटोल खानेपानी पञ्चकन्या ३		२००	दुई लाख
२४	ठुलो पधेरो खानेपानी योजना पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख

२५	स्वारावेसी खानेपानी पञ्चकन्या ४		५०	पचास हजार
२६	कुलकुले थालडाडा भेडाबारी खानेपानी वडा नं ४		१००	एक लाख
२७	सानुसिम मुहान गरी सिटौला पौडेल र गुमाने टोल खानेपानी वडा नं ५		२००	दुई लाख
२८	डम्पर सिंह विकटोल खानेपानी वडा नं २		३०	तिस हजार
२९	गोरिमाटी धारा संरक्षण वडा नं ४		५०	पचास हजार
३०	वैजेनाथनाथ टोल खानेपानी मर्मत पञ्चकन्या २		१००	एक लाख
३१	हस्त बहादुर टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण वडा नं ३		१५०	एक लाख पचास हजार
३२	कल्छे सिमरा खानेपानी ट्याङ्की घेराबार वडा नं १		१५०	एक लाख पचास हजार
३३	सिम्ले मुहान गरी ठुलोखेत खानेपानी पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
३४	कुवापानी सम्भुटोल खानेपानी पञ्चकन्या ५		५०	पचास हजार
३५	गेगरबारी खानेपानी मुहान व्यवस्थापन पञ्चकन्या ३		८०	असि हजार
३६	शक्तिटोल खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या ५		१००	एक लाख
३७	खानेपानी तथा ईनार निर्माण	१	३००	तिन लाख
३८	खानेपानी मिटर तथा पानी तान्ने मेसिन खरिद	१	१००	एक लाख
३९	ठाटीगैह्री खानेपानी	२	५०	पचास हजार
४०	भण्डारीटोल खानेपानी	२	१००	एक लाख
४१	अर्यालटोल खानेपानी	२	२४	चौविस हजार
४२	पुराणिडाडा खानेपानी	२	२५०	दुई लाख पचास हजार
४३	मजुवा खेत खनायबोट मुहान गरी वडा कार्यालय र आसपासमा खानेपानी योजना	३	७५	पचहत्तर हजार
४४	मोक्तानधाप महतस्वारा मुहान गरी घ्याङटोल गुम्बाटोल खानेपानी व्यवस्थापन	३	१००	एक लाख
४५	परामुनी मुहान गरी राजु थापा टोल खानेपानी योजना	३	७५	पचहत्तर हजार
४६	गरड खोला मुहान गरी अधिकारीटोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	४	५०	पचास हजार
४७	सिम मुहान गरी माथिल्लो कार्कीटोल खानेपानी मर्मत	४	२५	पच्चिस हजार
४८	हारपाटे मुहान गरी अर्जुन कार्कीटोल खानेपानी मर्मत	४	२५	पच्चिस हजार
४९	सिस्नेरी मुहानगरी वेसीटोल खानेपानी	४	१००	एक लाख
५१	डि खोला मुहान गरी सुनारटोल खानेपानी	५	८०	असि हजार
५२	कटुसे कुवा नामरुन थान खानेपानी	५	२४	चौविस हजार
५३	काफ्ले खोल्छा मुहान गरी मंहाकाल खानेपानी	५	१००	एक लाख
५४	चौर खोल्छा मुहान गरी देउराली खानेपानी	५	५०	पचास हजार
५५	डी खोला मुहान गरी सानीटार खानेपानी	५	२४	चौविस हजार
५६	ज्ञान बहादुर तामाङ घरटोल खानेपानी	५	२४	चौविस हजार
५७	कडेल टोल कुवा मर्मत	५	५०	पचास हजार
५८	पोखरी खानेपानी साउटोल ट्याङ्की निर्माण	५	५०	पचास हजार
५९	ठाडो सिम मुहान गरी सविन खतिवडा टोल खानेपानी	५	२४	चौविस हजार
६०	तितौरै कार्कीटोल खानेपानी मोटर खरिद	५	८०	असि हजार
६१	सल्लाघारी खतिवडा टोल खानेपानी	५	८०	असि हजार

६२	भतेरे खानेपानी गुठिथोक	२	५०	पचास हजार
६३	स्वास्थ्य चौकी फोहोरमैला व्यवस्थापन	४	२५	पच्चिस हजार
६४	भुलभुले मुल ट्रयाक निर्माण तथा कुलकुले खानेपानी	४	२५	पच्चिस हजार
ख)	भाषा तथा सस्कृति		११६७०	एक करोड सोह लाख सत्तरी हजार
१	परम्परागत सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम- दलितहरुलाई आय आर्जन गर्न आरन, सिलाई मेसिन तथा पन्चेबाजा आदि खरिद- अनुदान		५००	पाँच लाख
२	नेपाल तामाङ घेदुङ पञ्चकन्या लगाएत नुवाकोट अनुदान		४००	चार लाख
३	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३००	तिन लाख
४	पञ्चकन्या मेला संचालन अनुदान		४००	चार लाख
५	कालिकास्थान मेला अनुदान वडा नं. २		१००	एक लाख
६	नाटेश्वरी कपिलेश्वर मेला व्यवस्थापन वडा नं. २		१००	एक लाख
७	घ्याडस्वारा मा फागुपुर्णिमामा लाग्ने मेला व्यवस्थापन वडा नं. ४		२००	दुई लाख
८	दुप्लेश्वर मेला व्यवस्थापन पञ्चकन्या-५		१००	एक लाख
१०	लामाटोलमा सम्भुटा लिपी (भाषा सिक्ने कार्य) पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
१३	घलेगाँउ सास्कृतिक केन्द्र अनुदान वडा नं. ३		३००	तिन लाख
१४	लामाटोलमा लिपि भाषा सिक्ने कार्य वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार
१५	त्रिवेणि धाम वृदा आश्रम तथा गुरुकुललाई आर्थिक सहयोग		३००	तिन लाख
१६	नेवार भाषा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००	एक लाख
१८	डम्फुसेलो संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००	एक लाख
१९	तलाङ जोयोलिङ गुम्बा पञ्चकन्या ३		५००	पाँच लाख
२०	त्रिरत्न छोईलिङ गुम्बा पञ्चकन्या ४		५००	पाँच लाख
२१	तौलि गुम्बा पञ्चकन्या ४		५००	पाँच लाख
२२	साविक भद्रुटार ६/७ वडामा मरनपाटी र घाट निर्माण पञ्चकन्या ५		२००	दुई लाख
२३	कालिका मन्दिर परिसरमा कोत घर निर्माण पञ्चकन्या २		२००	दुई लाख
२४	नरसिंह मन्दिर भेडाबारीमा विश्रामपाटी निर्माण पञ्चकन्या ५		२००	दुई लाख
२५	त्रिवेणीधाम गुरुकुल हाताभिन्न व्लक छापने र घेरबार लगाउने कार्य पञ्चकन्या ५		२००	दुई लाख
२६	धाराटोल नरदेवी मन्दिर ढलान पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
२७	चडखलया टासी छोईलिङ गुम्बा अधुरोकाम पुरा गर्न पञ्चकन्या २		२००	दुई लाख
२८	नागदह खडकुले झरना सिद्धेश्वर महादेव संरक्षण तथा मन्दिर निर्माण		२००	दुई लाख
२९	बनदेवीथान सिढी निर्माण पञ्चकन्या २ वेलचौर		१००	एक लाख
३०	पञ्चकन्या मन्दिर परिसरमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा नं ३		५००	पाँच लाख
३१	मंगलादेवी लोज्याङ घर निर्माण पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
३२	सुन्दरकन्या मन्दिर वरुटोल पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
३३	वेसीकठेरी सत्यवचन भवन निर्माण पञ्चकन्या २		२००	दुई लाख

३४	मजुवा अधुरो रहेको लोज्याड घर सम्पन्न गर्ने कार्य पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
३५	डुडुडुडे मरनपाटी निर्माण पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
३६	अधिकारी कुल मन्दिर छेउमा पाटी निर्माण पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
३७	स्कुलडाडा सुन्दरादेवि मन्दिर मर्मत सम्भार पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
३८	कोलडाडा मरनपाटी निर्माण पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
३९	भुमेस्थान कालो महादेव सेतीदेवी मन्दिर पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
४०	पलानचोक भगवती नवदुर्गा भवानीको मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या २		६०	साठि हजार
४१	घ्याडस्वारा तामाड समुदायको लोज्याड घर निर्माण पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
४२	पिपलडाडा मरनपाटीमा चिता निर्माण पञ्चकन्या १		२००	दुई लाख
४३	बालकन्या देवी मन्दिर मर्मत पञ्चकन्या १		६०	साठि हजार
४४	भण्डारी कुल मन्दिरलाई आवश्यक सामग्री खरिद वडा नं ३ र २		१००	एक लाख
४५	बरुटोल मजुवा चिता निर्माण पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
४६	झोलुङ्गे चौर मरनपाटी मर्मत सम्भार वडा नं ४		२५०	दुई लाख पचास हजार
४७	देउराली मरनपाटी अधुरो सम्पन्न गर्न पञ्चकन्या ३		१५०	एक लाख पचास हजार
४८	पण्डित कुल मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
४९	पाटी पौवा पार्क चौतारो मठ मन्दिर	१	३५०	तिन लाख पचास हजार
५०	सप्ताह कार्यक्रम	१	१००	एक लाख
५१	सांस्कृतिक बाजा गाजा भेषभुषा खरिद कार्यक्रम	१	५०	पचास हजार
५२	नाट्यश्वरी महोत्सव	२	१००	एक लाख
५३	कालिका मन्दिर परिसर निर्माण	२	१००	एक लाख
५४	कविलास पलाञ्चोकी भगवती र नवदुर्गा भगवती मन्दिर परिसर निर्माण	२	१००	एक लाख
५५	अमिलिबोट देविथान मन्दिर निर्माण	२	१००	एक लाख
५६	गौमती खड्कुले झरना नागदह सिद्धेश्वर महादेव मेला व्यवस्थापन	३	५०	पचास हजार
५७	थापाटोल रक्तकाली मन्दिर सिद्धि सम्पन्न गर्ने कार्य	४	१००	एक लाख
५८	उदयजालपा परिसरको मन्दिर सम्पन्न र गजुर तथा रडरोगन कार्य	४	१००	एक लाख
५९	घिमिरे कुल मन्दिर घेरानाली	४	५०	पचास हजार
६०	हिले कालिका मन्दिर सम्पन्न तथा गजुर	४	१००	एक लाख
६१	सुन्दरादेवी मन्दिर फुर्केसल्ला सिद्धि निर्माण	५	१००	एक लाख
६२	दुप्लेश्वर महादेव मन्दिर आरती मञ्च निर्माण	५	४००	चार लाख
६३	चम्पादेव मन्दिर ट्रस निर्माण	५	२००	दुई लाख
६४	त्रिवेणिधाम ट्रस मर्मत	५	१००	एक लाख
ग)	युवा तथा खेलकुद		४८७५	अड्चालिस लाख पचहत्तर हजार
१	चेयरमेन कप भलिबल प्रतियोगिता पाचौं संस्करण तथा कपिलेश्वर नाट्याश्वरी चमेरो गुफा घ्याडस्वारा महोत्सव		२५००	पच्चिस लाख
२	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा पदक विजेता खेलाडि सम्मान कार्यक्रम		४००	चार लाख
३	पञ्चकन्या जनकल्याण युवा समाज		३००	तिन लाख

४	पालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड आयोजना गर्न		५००	पाच लाख
५	समाज सक्रियता युवा क्लब		२००	दुई लाख
६	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम		५००	पाँच लाख
७	पञ्चकन्या थ्रि स्टार युवा क्लब अनुदान		२००	दुई लाख
९	भलिवल	२	१००	एक लाख
१०	खेलकुद कार्यक्रम	३	२५	पच्चिस हजार
११	वडा नं ४ को खेलकुद व्यवस्थापन	४	१५०	एक लाख पचास हजार
घ)	<b>लैङ्गिक समानता र समावेशिकरण समावेशीकरण</b>		<b>६२८४</b>	<b>बैसठ्ठि लाख चौरासी हजार</b>
१	बालमैत्री स्थानीय शासन गाउँपालिका घोषणा कार्यक्रम		२०००	विस लाख
२	अपाङ्गसंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम		२००	दुई लाख
३	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण		३००	तिन लाख
४	दलित आदिवासी जनजाती लगायत अन्य समुह र समुदायलाई भाडाकुडा कुर्सि टेन्ड म्याचिड फन्ड		१०००	दश लाख
५	महिला सशक्तिकरण र सिप विकास कार्यक्रम (दिवसिय सहित)		१०००	दश लाख
६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		१००	एक लाख
७	अपाङ्गता कार्यक्रम		२००	दई लाख
८	विपद् कार्यक्रम		५०	पचास हजार
९	मानव अधिकार सम्बन्धी कार्यक्रम		५०	पचास हजार
१०	जेण्डर अडिट		१००	एक लाख
११	पालिकाको स्थितिपत्र प्रकाशन		५००	पाँच लाख
१२	तालिम सञ्चालन		२००	दुई लाख
१३	वावुआमा विहिन बालवालिका संरक्षण कार्यक्रम		१५०	एक लाख पचास हजार
१४	बालमैत्री स्थानीय शासन वडा घोषणा	२	२००	दुई लाखद
१५	नवविहानी बाल विकास केन्द्र अनुदान	२	२४	चौविस हजार
१६	बाल क्लव	२	३०	तिस हजार
१७	बाल सञ्जाल	२	२०	विस हजार
१८	बालवालिका लक्षित कार्यक्रम	३	५०	पचास हजार
१९	उदयजालपा तथा मंगला माविमा बाल क्लव सहयोग	४	५०	पचास हजार
२०	बाल क्लव सञ्चालन खर्च	५	६०	साठि हजार
ङ)	<b>शिक्षा</b>		<b>१२३२४</b>	<b>एक करोड तेईस लाख चौविस हजार</b>
१	टुहुरा विद्यार्थी तथा दलित विद्यार्थीको सहरा अध्यक्ष कार्यक्रम		३००	तिन लाख
२	गरिवी असाहय विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम		१५०	एक लाख पचास हजार
३	शिक्षक तालिम तथा कार्यशाला		६००	छ लाख
४	स्वयंसेवक शिक्षक कर्मचारीको पारिश्रमिक व्यवस्थापन		२०१५	विस लाख पन्ध्र हजार
५	कक्षा ५-८ तथा SEE परिक्षा संचालन, विद्यालय अनुगमन तथा निरिक्षण		३००	तिन लाख
६	प्र.अ. बैठक भत्ता र खाजा		१५०	एक लाख पचास हजार

७	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण		१००	एक लाख
८	मातृभाषी शिक्षा		६००	छ लाख
९	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान पुरस्कार व्यवस्थापन		२००	दुई लाख
१०	बालविकासको शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको गाउँपालिकाले थप गर्ने सेवा सुविधा		४२१८.५	ब्यालिस लाख अठार हजार पाँच सय
११	गाउँपालिका स्तरिय शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलप संचालन		२००	दुई लाख
१२	अतिरिक्त अंग्रेजी माध्यम पाठ्यपुस्तक वितरण		५००	पाँच लाख
१३	कक्षा १-८ स्थानीय पाठ्यपुस्तक तथा सन्दर्भ सामग्री छपाई तथा वितरण		८००	आठ लाख
१४	विद्यालय स्तरमा परिक्षा तयारीका लागि आवसिय कक्षा सञ्चालन		४५०	चार लाख पचास हजार
१५	प्रारम्भिक कक्षा सिकाइ प्रवर्द्धन कार्यक्रम		५००	पाँच लाख
१६	इन्द्रायणि मावि पञ्चकन्या १ मा ११/१२ सञ्चालन अनुदान खेलमैदान सुधार तथा खानेपानी सुधार		३००	तिन लाख
१७	सप्तकन्या आधारभुत विद्यालय अनुदान		२००	दुई लाख
१८	विद्यालय	१	३००	तिन लाख
१९	कालिका मावि अनुदान	२	५०	पचास हजार
२०	राष्ट्रिय मावि अनुदान	२	५०	पचास हजार
२१	नवसञ्जिवनी मावि अनुदान	२	५०	पचास हजार
२२	ब्रम्हेश्वर वेद विद्याश्रम (गुरुकुल अनुदान)	२	५०	पचास हजार
२३	शान्ति विद्या आवि अनुदान	२	४०	चालिस हजार
२४	वडा नं ५ का विद्यालयहरुलाई टाई परिचयपत्र तथा बेल्ट खरिद तथा वितरण	५	१००	एक लाख
२५	नामरुन देवि आविलाई आवश्यक सामग्री खरिद	५	१००	एक लाख
च)	स्वास्थ्य		७७५०	सतहत्तर लाख पचास हजार
१	विरामीको अविभावक गाउँपालिका-आर्थिक सहयोग		२५००	पच्चिस लाख
२	औषधी खरिद		१०००	दश लाख
३	मनोसामाजिक स्वास्थ्य कार्यक्रम		४००	चार लाख
४	गर्भवतीको साथि उपाध्यक्ष कार्यक्रम		६००	छ लाख
५	महिला स्वमसेविका दिदिहरुको सिकाई आदानप्रदान तथा अवलोकन भ्रमण		५००	पाँच लाख
६	विभिन्न समिति बैठक, स्वास्थ्य संस्था अनुगमन तथा विविध कार्यक्रम सञ्चालन		२००	दुई लाख
७	MSS कार्ययोजना कार्यन्वयन		१००	एक लाख
८	जनरल स्वास्थ्य शिविर, विद्यालय स्वास्थ्य जाँच वा मोतियाविन्दु अप्रेसन शिविर सञ्चालन तथा अन्य शिविर		४००	चार लाख
९	प्रत्येक महिना प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवति सँगै रगत(Grouping, HIV, Heamoglobin, Hepatitis, Suger, VDRL, Urine Protine) पनि जाँच गरि भविष्यमा आईपर्ने खतरा प्रति समयमा		१५०	एक लाख पचास हजार

	सजक मई मातृ तथा नवशिशु मृत्यूलाई अन्त्य गर्नको लागि Test Kit & Chemical खरिद का साथै थाइराइडको जाँच निःशुल्क			
१०	स्वास्थ्यका प्रमुख सुचाङ्क खोप, पोषण परिवार नियोजन सुरक्षित मातृत्व क्षयरोग कुष्ठरोग तथा अन्य महामारी सम्बन्धी भविष्यमा आईपने समस्याहरुको समाधानको लागि गर्नुपर्ने क्रियाकलाप तथा गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन		७०	सत्तरी हजार
११	प्रत्येक महिना प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवती जाँच, रगत जाँच तथा भिडियो एक्सरे गर्न यातायात खर्च रु. १०००। (एक हजार) प्रति व्यक्ति प्रति भिजिट ।		१६५	एक लाख पैसट्टि हजार
१२	जेष्ठ नागरिकहरुलाई निःशुल्क घरदैलो स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम		४००	चार लाख
१३	प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थालाई ईमरजेन्सी किट (रिफिल) वितरण		१५०	एक लाख पचास हजार
१४	प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थांलाई स्टेशनरी		९५	पन्चानव्वे हजार
१५	बच्चा जोखनुस नुन बोकी स्वास्थ्यकर्मीसँग पोषण लिनुस कार्यक्रम (०-२३ महिना) वृद्धि अनुगमन बढाउन		२७०	दुई लाख सत्तरी हजार
१६	स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि नमुना स्वास्थ्य संस्था अवलोकन भ्रमण		२००	दुई लाख
१७	स्वास्थ्य संस्थाहरु सञ्चालन खर्च		२००	दुई लाख
१८	कविलास स्वास्थ्य चौकी आवश्यक सामग्री खरिद	२	५०	पचास हजार
१९	मानसिक स्वास्थ्य	२	५०	पचास हजार
२०	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी पञ्चकन्या उपशाखा	३	५०	पचास हजार
२१	मानसिक स्वास्थ्य स्वावलम्बन औषधि खरिद	३	५०	पचास हजार
२२	मनोसामाजिक सहायता	४	५०	पचास हजार
२३	स्वास्थ्य तर्फ	५	१००	एक लाख
<b>सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फ जम्मा</b>			<b>५०१५८</b>	<b>पाँच करोड एक लाख अन्ठाउन्न हजार</b>

**पञ्चकन्या गाउँपालिका**  
**आ.व. २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम**  
**गाउँपालिकाको पुर्वाधार क्षेत्र तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू**

क्र.स	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	उर्जा		६००	छ लाख
१	वैकल्पिक उर्जा		६००	छ लाख
ख)	आवास, भवन तथा शहरी विकास		४४७५	चवालिस लाख पचहत्तर हजार
१	इलाका प्रहरी कार्यालयको निर्माण संरचनामा रङ्ग रोगन र मर्मत पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
२	दियालो महिला कृषि सहकारी संस्थाको अधुरो भवन सम्पन्न वडा नं २ कविलास		२००	दुई लाख
३	कुण्डला माविको रड रोगन र प्रवेशद्वार सुधार तथा निर्माण पञ्चकन्या ५		१००	एक लाख
४	भेडाबारी थपलिया डिलको चौतारा निर्माण पञ्चकन्या ५		१५०	एक लाख पचास हजार
५	देवीघाट जेष्ठ नागरिक संरक्षण अस्पताल निर्माण विदुर ५		१००	एक लाख
६	रेडक्रस सोसाईटी पञ्चकन्या उपशाखाको भवन निर्माण वडा नं ३		३००	तिन लाख
७	सुरक्षित आवास गृह (Safe House) विदुर		१००	एक लाख
८	प्रतिविम्ब साना किसान कृषि सहकारीको कम्पाउन्ड वाल निर्माण वडा नं २		१५०	एक लाख पचास हजार
९	तल्लो कात्तिके तिनघरे फाट ठाटी निर्माण पञ्चकन्या ३		१५०	एक लाख पचास हजार
१०	आपचौर सितलपाटी मर्मत पञ्चकन्या १		१५०	एक लाख पचास हजार
११	सान्ति चौतारा आमा समुहको लागि टेन्ड कुर्सि दराज तथा आवश्यक सामग्री खरिद		२००	एक लाख पचास हजार
१२	कुण्डलादेवि स्थानमा प्रतिकालय निर्माण पञ्चकन्या ५		१५०	एक लाख पचास हजार
१३	थापा टोल विसमुरे सितल पाटि निर्माण पञ्चकन्या ५		१००	एक लाख
१४	लाकुरीभञ्ज्याड थापा समुहको भाडाकुडा राख्ने घर पञ्चकन्या ३		२००	दुई लाख
१५	गाउँपालिका कार्यालय पछाडीको वरपिपल चौतारा निर्माण		२००	दुई लाख
१६	घलेभञ्ज्याडमा प्रतिकालय निर्माण पञ्चकन्या ३		२००	दुई लाख
१७	फर्निचर अगाडी चौतारो निर्माण पञ्चकन्या ३		१७५	एक ला पचहत्तर हजार
१८	अधुरो चौतारो निर्माण कार्य वडा नं ५		७०	सत्तरी हजार
१९	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माणका लागि अनुदान सहयोग तादिगापा ४		१६०	एक लाख साठि हजार
२०	कात्तिके दुध संकलन केन्द्र तथा कृषि पशुपालन फर्ममा घेराबार लगाउने कार्य		८०	असि हजार
२१	सार्वजनिक शौचालय	१	१५०	एक लाख पचास हजार

२२	सिमलटोड्के वस्ति संरक्षण	२	४०	चालिस हजार
२३	विपि स्मृति पार्क परिसर निर्माण	२	४००	चार लाख
२४	कपिलेश्वर उकालोमा प्रतिकक्षालय निर्माण	२	३००	तिन लाख
२५	वडा कार्यालय कम्पाउन्ड तथा घेराबार निर्माण	३	१५०	एक लाख पचास हजार
२६	रातमाटे डाडा पाटी निर्माण	४	५०	पचास हजार
२७	राम्चे प्रतिकक्षालय निर्माण	५	१५०	एक लाख पचास हजार
२८	प्रगतीशिल महिला भवन मर्मत	५	१००	एक लाख
२९	चण्डिथान प्रतिकक्षालय निर्माण	५	१००	एक लाख
ग)	<b>यातायात पुर्वाधार</b>		<b>५५४१८</b>	<b>पाचै करोड चउन्न लाख अठार हजा</b>
१	घलेभञ्ज्याङ देखि गाउँपालिका कार्यालयसम्म कालोपत्रे गर्ने कार्य पञ्चकन्या-३		१३५००	एक करोड पैतिस लाख
२	घलेभञ्ज्याङ कुलकुले आरुखर्क जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं ४		३०००	तिस लाख
३	बाटोमुनीटोल मिलडाँडा हुदै लप्टनडाँडा सडक कालोपत्रे, वडा नं. ३		१००००	एक करोड
४	बानियाटार चोक वडा कार्यालय नयाँपुल सडकमा कालोपत्रे, वडा नं. १		१००००	एक करोड
५	झोलुङ्गे पुल म्याचिङ्ग फण्ड		८००	आठ लाख
६	कुलकुले गोरेटो बाटो सिढी निर्माण पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
७	लामाटोल नेवारटोल बरुटोल हुदै मजुवा जाने सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ४		३००	तिन लाख
८	वालुवाबारी बुढाथोकी टोल ढुङ्गेकुडार हुदै सिंहदेवी जोड्ने मोटरबाटो मर्मत पञ्चकन्या ३		१५०	एक लाख पचास हजार
९	वेसीकठेरी राईगाँउ स्वास्थ्य इकाई सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या २		१५०	एक लाख पचास हजार
१०	इलाका प्रहरी कार्यालय बाट गणेश टोल पक्की सडक निर्माण पञ्चकन्या ३		१५०	एक लाख पचास हजार
११	कालिकाथान कोटथोक सडक खण्डको ईश्वर क्षेत्रको घर अगाडी बाल निर्माण पञ्चकन्या २		५०	पचास हजार
१२	नामरुणदेवी मन्दिर देखि बयगाँउ सम्मको मोटरबाटो निर्माण पञ्चकन्या ५		१५०	एक लाख पचास हजार
१३	पुस्कर पौडेलको घरदेखि पराजुली टोल सम्म सिढी निर्माण पञ्चकन्या ५		१५०	एक लाख पचास हजार
१४	क्रसर हुदै भक्तेको डिल भन्याडबारी सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ५		३००	तिन लाख
१५	बाघखोर पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या २		२००	दुई लाख
१६	छविसे खारेटोल मोटरबाटो स्तरोन्नती पञ्चकन्या ५		२००	दुई लाख
१७	वच्छला मोड हुदै बनपाले मरपाटी जाने सडक पञ्चकन्या ५		१५०	एक लाख पचास हजार
१८	बरुटोल गोरेटो बाटो निर्माण पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख

१९	राष्ट्रिय मावि भेडाबारी जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
२०	बम्रहक्षेत्र मन्दिर परिसर स्तरोन्नती पञ्चकन्या २	२००	दुई लाख
२१	शिव मन्दिर देखि काठ फर्निचर हुँदै पञ्चकन्या मावि सम्म जाने पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३	१५०	एक लाख पचास हजार
२२	सानोपटे बतासे चौर वेलडाडा मोटरबाटो मर्मत पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
२३	नामरुदेवि मन्दिर देखि वउगाँउ जोड्ने सडक पञ्चकन्या ५	३००	तिन लाख
२४	कुलकुले आलडाँडा सडकमा हिमपाईप राख्ने कार्य पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
२५	कालिमाटी देखि लाकुरीभञ्ज्याङ पदमार्ग पञ्चकन्या ३	२००	दुई लाख
२६	सत्तरीको डिल बान्द्रे हुँदै बरावोट सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
२७	रुद्रादेवी मन्दिर ओरलिने बाटोमा बाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या ४	५०	पचास हजार
२८	ढुङ्गधारो खनाल टोल मोटरबाटो पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
२९	घडेरी विकटोल मोक्तान टोल सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या २	२००	दुई लाख
३०	महादेव खोला सुन्तलेटार सडक ढलान गर्ने कार्य पञ्चकन्या ५	४००	चार लाख
३१	पण्डित टोल हुँदै केदार थापाको घरसम्म पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३	२००	दुई लाख
३२	रुम्बाटोल कोलडाडा हुँदै जोरघट्ट सडक निर्माण पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
३३	कालिकास्थान देखि राष्ट्रिय मावि पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या १	१००	एक लाख
३४	थुमडाँडा लाकुरीभञ्ज्याङ सडक धनमाया विकको घरजाने पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३	८०	असि हजार
३५	कार्कीटोल चिसापानी पैदलमार्ग पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
३६	घलेटोल बाट नेवारटोल जाने सिद्धि निर्माण पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
३७	तल्लो कात्तिके बाहुनडाडा हुँदै क्षेत्रपाल सडक पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
३८	भारद्वाज धामी अधिकारी कुल मन्दिर जाने मोटरबाटो पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
३९	तिनघरे गरेखोला कार्कीगाँउ मोटरबाटो पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
४०	लाकुरीभञ्ज्याङ आरुखर्क टोल हुँदै मिलडाडा सडक पञ्चकन्या ३	२००	दुई लाख
४१	मुखियाटोल जाने साखा बाटो पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
४२	घलेटोल झाक्रिटोल मानेडाँडा पदमार्ग पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
४३	कविलास पाठथोक अक्कल बहादुर नेपालीको घरदेखी वयरझाङ सम्म पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
४४	आलेटोल बाट लामाटोल पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
४५	कुकुर च्यान बाट थापा टोल सम्म सडक ग्राभेल पञ्चकन्या ५	२५०	दुई लाख पचास हजार
४६	पल्लोबारी कार्कीडाँडा डाडाटोल मोटरबाटो निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख

४७	स्रोहमाने एकलेमाने सडकमा ग्राभेल विछ्याउने कार्य पञ्चकन्या ३	६००	छ लाख
४८	विक्रम चौर राजु शिकारी टोल जाने पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ५	१५०	एक लाख पचास हजार
४९	महिला भवन देखि थपलिया टोल बाटोमा सोलिङ्ग गर्ने कार्य पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
५०	तितुड टोल हुदै एकलेमाने जाने सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
५१	चोरगौडा बाट पिपलगैरी जोड्ने बाटोमा नया ट्याक खन्ने कार्य पञ्चकन्या १	१००	एक लाख
५२	घट्टे सिगारे खोला बालकुमारी सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ४	३००	तिन लाख
५३	गौरा विस पक्की सडक नाला निर्माण पञ्चकन्या ३	२००	दुई लाख
५४	विरौटा थापाटोल सडक मर्मत वडा नं २	१००	एक लाख
५५	कुवरको घर हुदै प्रमोद कार्कीको घरसम्म पदमार्ग वडा नं ३	१००	एक लाख
५६	झिगाने देखी थिडटोल पदमार्ग वडा नं ३	२००	दुई लाख
५७	मिल मुनिदेखि पञ्चकन्या मावि सम्म पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
५८	स्कूलडाडा बाहुनटोल कुलकुले सडक सोलिङ्ग वडा नं ४	२००	दुई लाख
५९	गौमती दुध संकलन केन्द्र हुदै शिव मन्दिर सम्म सडक मर्मत वडा नं ३	१५०	एक लाख पचास हजार
६०	मिश्रफाँट सिद्धिमणि मिश्रकफ घर अगाडी नालि निर्माण वडा नं २	२००	दुई लाख
६१	गुठिथोक मोईपानी धारो चारपाटे हुदै जाने मोटरबाटो वडा नं २	२५०	दुई लाख पचास हजार
६२	पहेले पानी मरनघाट खानेपानी (ईनार) तथा नया ट्याक निर्माण वडा नं १	१५०	एक लाख पचास हजार
६३	झाक्रिटोल देखि खत्रिटोल पक्की सिद्धि निर्माण पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
६४	नयाँघरबाट बाटामाथि मुन्नाघर पदमार्ग	५०	पचास हजार
६५	कात्तिके नवराज थापाको घर जाने नयाँ ट्याक खोल्ने तथा जालि लगाउने कार्य	६०	साठि हजार
६६	बाङ्गे झोलुङ्गे पुल हुदै थालडाँडा पदमार्ग निर्माण सम्पन्न गर्ने कार्य पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
६७	गाउँपालिकाको कार्यालय देखि बच्छला सडक स्तरोन्नती वडा नं ५	२००	दुई लाख
६८	गैरीगाँउ हुदै घलेटोल सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ४	५००	पाँच लाख
६९	कन्केश्वरी ठकुरीटोल भ्याङ्गले सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ४	४००	चार लाख
७०	थुमडाँडा बाट विक टोल नया ट्याक पञ्चकन्या ३	८०	असि हजार
७१	परमाने भिर दलटार हुदै गौमती उदयजालपा सडक स्तरोन्नती	१५०	एक लाख पचास हजार
७२	उदयजालपा पिपलडाडा हुदै धोविटार सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख

७३	लाकुरीभञ्ज्याङ भत्गाउलेडिल विमिरे सिढि निर्माण पञ्चकन्या ३		१५०	एक लाख पचास हजार
७४	गुढीथोक चौरगैडा महतटोल मोटरबाटो पञ्चकन्या २		१००	एक लाख
७५	आठविसे डि हुदै ठाडो बाटो सिढी निर्माण पञ्चकन्या २		१५०	एक लाख पचास हजार
७६	सोहमाने नेवारपानी देविथान सडक मर्मत		१००	एक लाख
७७	आपचौर झोलुङ्गे पुल जाने बाटो स्ल्याप ढलान वडा नं		५०	पचास हजार
७८	पञ्चकन्या मावि थिङटोल सिढि निर्माण पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
७९	नया ट्रयाक कृषि मोटरबाटो निर्माण	१	४००	चार लाख
८०	गोरेटो तथा सिढी बाटो निर्माण	१	३००	तिन लाख
८१	बाटो सरसफाई	२	६४८	छ लाख अड्चालिस हजार
८२	चण्डिनाथ सडक बेसीकठेरी	२	२००	दुई लाख
८३	लामाचौर वनपाले फुकेसल्ला सडक	२	१००	एक लाख
८४	पालिनडाँडा सडक	२	१००	एक लाख
८५	छेउघर मोटरबाटो	२	५०	पचास हजार
८९	भसभस मोटरबाटो	२	५०	पचास हजार
८७	घडेरी कोटथोक मोटरबाटो	२	५०	पचास हजार
८८	अस्थायि वडा कार्यालय सहरेटार मर्मतसंभार	२	५०	पचास हजार
८९	३ नं वडाको सबै मोटरबाटोहरु सरसफाई कार्य	३	६००	छ लाख
९०	३ नं वडाको सबै सडक चोकहरुमा दिशा निर्देश संकेत (होडिड बोर्ड) राख्ने कार्य	३	१५०	एक लाख पचास हजार
९१	सुर्काबारी मोड कृष्ण पण्डित घर हुदै गैराबारी सडक स्तरोन्नती	३	५०	पचास हजार
९२	कुटुवाफाट गौजेनी मोटरबाटो स्तरोन्नती	३	१००	एक लाख
९३	ईलाका प्रहरी कार्यालयबाट लो टोल पदमार्ग निर्माण	३	१००	एक लाख
९४	कार्कीगाँउ काफलबोटे खोल्चाबाट सडकसम्म पदमार्ग निर्माण	३	७५	पचहत्तर हजार
९५	मजुवा ठाडोबाटो सोलिड कार्य	४	४००	चार लाख
९६	वरुटोल घलेटोल लामाटोल हुदै झाक्रटोल मुलबाटो सिढि निर्माण	४	२००	दुई लाख
९७	वडा कार्यालयबाट हिलेटोल सिढि बाटो निर्माण	४	२००	दुई लाख
९८	साविक वडा नं ९ हुदै पाचमुरे भण्डारीटोल बस हिड्ने बाटो मर्मत	४	३००	तिन लाख
९९	कार्कीटोल हुदै कालिबन्जरा सडक मर्मत	४	१००	एक लाख
१००	सडक सरसफाई	४	४२५	चार लाख पचिस हजार
१०१	थापा डिल हुदै अम्बारुम्टो बनगाँउ जोड्ने सडक	५	१००	एक लाख
१०२	बसेरी देखि सुवारो बान्द्रे बुडिसेरा जोड्ने सडक	५	२००	दुई लाख
१०३	चिउरी खोल्छा हुदै मिजार टोल सडक	५	३००	तिन लाख
१०४	सुन्तलेटार कात्तिकेश्वर महादेव थान जोड्ने बाटो	५	१००	एक लाख
१०५	राष्ट्रिय मावि जोड्ने सडक	५	२००	दुई लाख

१०६	स्कूलडाँडा बाहुनटोल कुलकुले सडकखण्ड सोलिङ्ग	४	२००	दुई लाख
घ)	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि		३७५०	सैंतिस लाख पचास हजार
१	गाउँपालिका प्रोफाइल निर्माण		१२००	बाह्र लाख
२	साईबर सुरक्षा सचेतना कार्यक्रम		५००	पाँच लाख
३	सूचना तथा संचार प्रविधि प्रकाशन/प्रशारण, ईन्टरनेट सेवा शुल्क		१८००	अठार लाख
४	घ्याडस्वारा पार्कमा हस्टपोट(Free Wifi Zone) पञ्चकन्या-४		१५०	एक लाख पचास हजार
५	हाम्रा १० वर्षे उपलब्धि अनुभव र सिकाई दस्तावेज निर्माण		१००	एक लाख
पुर्वाधार विकास क्षेत्र तर्फ जम्मा			६४२४३	छ करोड बयालिस लाख त्रिचालिस हजार

**पञ्चकन्या गाउँपालिका**  
**आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम**  
**गाउँपालिकाको सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू**

	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
<b>क)</b>	<b>कानून तथा न्याय</b>		<b>६००</b>	<b>छ लाख</b>
१	न्यायीक समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (बैठक भत्ता, खाना तथा खाजा खर्च)		१२०	एक लाख विस हजार
२	मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन खर्च (विवाद निरूपण, बैठक, खाजा तथा मेलमिलाप संयोजकका लागि सञ्चार र यातायात खर्च)		१५०	एक लाख पचास हजार
३	मेलमिलापकर्ताहरूको लागि पुनर्ताजगी तालिम		१५०	एक लाख पचास हजार
४	संचार (न्यायिक समिति)		६	छ हजार
५	अन्तर पालिका स्तरिय सिकाई तथा अनुभव आदनप्रदान कार्यक्रम		१७४	एक लाख चौहत्तर हजार
<b>ख)</b>	<b>तथ्याङ्क प्रणालि तथा पञ्जिकरण</b>		<b>११२५</b>	<b>एघार लाख पन्चिस हजार</b>
१	लेखाङ्कन तथा अभिलेख व्यवस्थापन		५००	पाँच लाख
२	Iris Device खरिद		५५०	पाँच लाख पचास हजार
३	घटना दर्ता सम्बन्धी वडा स्तरीय जनचेतनामुलक कार्यक्रम		७५	पचहत्तर हजार
<b>ग)</b>	<b>वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन</b>		<b>१५०</b>	<b>एक लाख पचास हजार</b>
१	जलवायु परिवर्तन		१५०	एक लाख पचास हजार
<b>घ)</b>	<b>विपद व्यवस्थापन</b>		<b>२७५०</b>	<b>सत्ताईस लाख पचास हजार</b>
१	जलाधार संरक्षण		१५०	एक लाख पचास हजार
२	जलउत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन		६००	छ लाख
३	विपद व्यवस्थापन- आर्थिक सहयोग समेत		२०००	बिस लाख
<b>ङ)</b>	<b>श्रम तथा रोजगारि</b>		<b>१५००</b>	<b>पन्ध्र लाख</b>
१	रोजगार सिप तथा उद्यमशिलता केन्द्र		१५००	पन्ध्र लाख
<b>च)</b>	<b>शान्ती तथा सुव्यवस्था</b>		<b>२६००</b>	<b>छबिस लाख</b>
१	गाउँप्रहरी व्यवस्थापन		२६००	छबिस लाख
<b>सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र तर्फ जम्मा</b>			<b>८७२५</b>	<b>सतासी लाख पच्चीस हजार</b>

**पञ्चकन्या गाउँपालिका**  
**आ.व. २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम**  
**कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनीक तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु**

क्र.स.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनीक		८८०१०	आठ करोड असी लाख दश हजार
१	कर्मचारी पारिश्रमिक		२००००	दुई करोड
२	पदाधिकारी पारिश्रमिक		४२००	बयालीस लाख
३	पोशाक		९००	नौ लाख
४	महंगी भत्ता		१६००	सोह लाख
५	करार महंगी भत्ता		३१८०	एकतीस लाख असी हजार
६	कर्मचारी बैठक भत्ता		२००	दुई लाख
७	विविध चाडपर्व खर्च		३००	तीन लाख
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता		१६००	सोह लाख
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा		५००	पाँच लाख
१०	पानी विजुली		६००	छ लाख
११	संचार		१०००	दश लाख
१२	इन्धन पदाधिकारी		१५००	पन्ध्र लाख
१३	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		७००	सात लाख
१४	सवारी साधन मर्मत		१५००	पन्ध्र लाख
१५	विमा तथा नविकरण		४७५	चार लाख पचहत्तर हजार
१६	मेसिन तथा औजार मर्मत		३००	तीन लाख
१७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत		६००	छ लाख
१८	अन्य सम्पत्ति मर्मत		१००	एक लाख
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		१५००	पन्ध्र लाख
२०	इन्धन अन्य प्रयोजन		१००	एक लाख
२१	पत्रपत्रिका छुपाई तथा सुचना प्रकाशन		१२००	बाह्र लाख
२३	करार सेवा शुल्क		१५०००	एक करोड पचास लाख
२४	कर्मचारी तालिम खर्च		६००	छ लाख
२५	भ्रमण खर्च		१५००	पन्ध्र लाख
२६	विविध खर्च		६००	छ लाख
२७	सभा संचालन खर्च		५००	पाँच लाख
२८	धार्मिक तथा सास्कृतिक संस्था सहायता		३००	तीन लाख
२९	अन्य सहायता		३००	तीन लाख
३०	घर भाडा		७००	सात लाख
३१	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा		४००	चार लाख
३२	अन्य भाडा		३००	तीन लाख

३३	कर्मचारी कल्याण कोष		५००	पाँच लाख
३४	आमा समूहको बैठकमा खाजा खर्च		४३२	चार लाख बत्तीस हजार
३५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविका निवृत्तभरण कोष		६००	छ लाख
३६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविकाहरुलाई प्रतोत्साहन स्वरूप मासिक भत्ता		२६००	छब्बीस लाख
३७	झोलुङ्गे पुल हेरालु पारिश्रमिक		१२६	एक लाख छब्बीस हजार
३८	पम्बर र इलेक्ट्रिशियन सेवा शुल्क		३९०	तीन लाख नब्बे हजार
३९	सरसफाई पारिश्रमिक		९३२	नौ लाख बत्तीस हजार
४०	रक्तसंचार सेवा नुवाकोट		१००	एक लाख
४१	सडक नाटक		४००	चार लाख
४२	सार्वजनिक सुनुवाई		५००	पाँच लाख
४३	रेडियो कार्यक्रम		३००	तीन लाख
४४	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम		३००	तीन लाख
४५	तिज विशेष कार्यक्रम		२००	दुई लाख
४६	मेरी स्टोप्स सर्मिसेस संस्था कार्यक्रम सञ्चालन विदुर		५००	पाच लाख
४७	प्रत्राकारहरुको सिप विकास र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		१००	एक लाख
४८	जिल्ला अदालत नुवाकोटलाई फर्निचर पुस्तक लगाएत अन्य सामग्री खरिद		१००	एक लाख
४९	आ.ई.ई		१०००	दश लाख
५०	डि.पि.आर		१०००	दश लाख
५१	अधुरो भ्यूटावर सम्पन्न गर्न		६००	छ लाख
५२	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स		५००	पाँच लाख
५३	सवारी साधन खरिद		१०००	दश लाख
५४	मेसिनरि औजार खरिद		३००	तिन लाख
५५	पञ्चकन्या गाउँ कार्यापालिकाको कार्यालयमा कार्यरत करार कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा कोषमा निरन्तरता		२६००	छब्बीस लाख
५६	अध्ययन अवलोकन भ्रमण		५००	पाँच लाख
५७	चिया प्रसोधन मेसिन खरिद		५००	पाँच लाख
५८	आकस्मिक तथा भैपरि आउने आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, वातावरण तथा विविध व्यवस्थापन, बैकल्पिक उर्जा, संस्थागत विकास सेवाप्रवाह सुशासन सम्बन्धी चालु तथा पुजिगत योजना तथा कार्यक्रमको अन्य संघ संस्था सँग गरिने म्याचिड फण्ड		५०००	पचास लाख
५९	वडा स्तरीय भ्रमण अवलोकन कार्यक्रम	१	१००	एक लाख
६०	स्मारिका निर्माण तथा संरक्षण कार्यक्रम	१	१००	एक लाख
६१	प्रशासनीक खर्च	१	५००	पाच लाख
६२	विविध खर्च	१	२००	दुई लाख
६३	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	२	६००	छ लाख

६४	बादर नियन्त्रण	२	१००	एक लाख
६५	कार्यालय सञ्चालन खर्च	३	५००	पाँच लाख
६६	अति आवश्यक तथा भैपरी आउने कार्यक्रम तथा विविध खर्च	३	१००	एक लाख
६७	कार्यालय सञ्चालन खर्च	४	५००	पाँच लाख
६८	विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन	४	२७५	दुई लाख पचहत्तर हजार
६९	सुनाटोल भाडा खरिद	४	१००	एक लाख
७०	विविध भैपरी आउने पुजिगत प्रकृतिका योजनाहरु	४	२००	दुई लाख
७१	कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर	४	५०	पचास हजार
७२	विविध चालु खर्च	४	२००	दुई लाख
७३	भैपरी आउने (विपद् चाडपर्व मेला व्यवस्थापन र विविध)	५	४००	चार लाख
७४	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द	५	५००	पाँच लाख
७५	कृषि तथा पशुसेवा सम्बन्धी अवलोकन भ्रमण	५	१५०	एक लाख पचास हजार
७६	दुष्पेश्वर पशुपालन कृषक समुह टेन्ड र भाडा खरिद	५	१००	एक लाख
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्र तर्फ जम्मा			८८०१०	आठ करोड असी लाख दश हजार

यस गाउँपालिकामा विकास निर्माण सम्बन्धी स्थानीय सरकारलाई सहयोग पुऱ्याउदै आउनु भएका विभिन्न संघ संस्थाहरु मध्ये मालट्रेजर ईन्टरनेशनल, RSDC नेपाल, रुडेक नेपाल, गुड नेवर्स ईन्टरनेशनल, कार्डसन नेपाल, रुम टु रिड, सामुदायिक तथा ग्रामिण समाज नेपाल(CARDSN), UNDP, शान्ति भोलिन्टियर एसोसियसन(SVA) तथा WFP सँग साझेदारीमा काम गर्न म्याचिङ्ग फण्ड स्वरुप रु ५० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ। आज सम्म यहाँहरुले विकास निर्माण तथा सामाजिक विकास लगाएत विभिन्न क्षेत्रमा पुऱ्याउनु भएको योगदानलाई उच्च कदर गर्दै आगामी दिन हरुमा पनि स्थानीय सरकार र यहाँहरु सँग सदा सर्वदा सहकार्य र साझेदारी गरि समृद्ध पञ्चकन्या निर्माणमा हातेमालो गर्दै अगाडि बढ्ने प्रतिवद्धता सहित धन्यवाद व्यक्त गर्दछौं। साथै यहाँहरुले आगामी आ.व. २०८३/८४ मा गर्ने कार्यक्रमको विवरण यसै साथ प्रस्तुत गरिएको छ ।

**अन्त्यमा**, बजेट निर्माणको क्रममा मार्गदर्शन गर्नुहुने आदरणीय सभाध्यक्षज्यू, सबै सभासदस्यज्यूहरु र सरोकारवाला संस्था, व्यक्ति क्षेत्र र निकाय प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। सभामा पेश भएको विनियोजन विधेयकका सिद्धान्त र प्राथमिकता उपर आदरणीय सभासदस्यज्यूबाट प्राप्त सुझाव र मार्गदर्शनका लागि हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु। साथै बजेट तर्जुमाका क्रममा प्राप्त सुझावका लागि आम गाउँवासी, राजनीतिक दल, निजीक्षेत्र, संचारजगत लगायत बजेट तर्जुमा संलग्न सबै राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरुमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।